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1۶صفحه  نشــریه داخلی گــروه صنعتــی ایران خودرو      شــنبه ۲۳ دی 1۴۰۲   ســال بیســت و یکم  

به مناسبت ۲9 دی ماه ، روز غزه

نماد مقاومت 
و مظلومیت فلسطین

رویارویی جذاب 
فوتبالیست های پیکان و کودکان دارالقرار

مسابقه ای به یاد ماندنی

عملکرد تیم مدیریتی ایران خودرو عملکرد تیم مدیریتی ایران خودرو 

در شرایط تحریم مقبول استدر شرایط تحریم مقبول است

معاون وزیر صمت:

تحویل بیش از هشت هزار دستگاه دنا 
در  روزهای آینده ۲

سیاست دیپلماسی اقتصادی کشور 
بر حمایت از خودروسازی استوار است ۲

شهادتامامعلیالنقی)ع(راتسلیتمیگوییم.
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پیشخوان خبرپیشخوان خبر

معــاونوزیرصمتورییــسهیاتعاملایدروضمــنتقدیراز
تلاشهایتیممدیریتوکارکنانایرانخودرو،اظهارکرد:عملکرد
متعهدانهوپرانرژیمدیرعاملوایســتادگیویدربرابرفشارهای
بیرونیودرونیوناملایماتدرشــرایطتحریم،کاملاقابلدفاعو
باعثافتخاراســت.ماازایرانخودروحمایتمیکنیمتاباحداقل

مشکلاتمسیرفعلیادامهیابد.
بابک احمدی در نشســت با مدیرعامل ایران خودرو و بازدید از 
خط تولید محصول جدید این گروه صنعتی، خودروســازی کشــور 
را در میان صنایع داخلی مایه افتخار خواند و تصریح کرد: اساســا 
فعالیــت در حــوزه تولید به خصــوص در صنایع فنــی و تکنیکال 
پیچیده  است، این صنعت می تواند عملکرد بهتری نیز داشته باشد، 
به شــرط آن که دخالت ها کم تر شود و بگذارند خودروسازی مسیر 

توسعه خود را پیش بگیرد.
وی ضمــن قدردانــی از تلاش هــای مدیرعامل گــروه صنعتی 
ایران خودرو برای تثبیت و افزایش تیراژ تولید اظهار کرد: نگرانی هایی 
در زمینه کاهش تولید وجود داشــت که با اقدامات یک ماهه اخیر 

ایران خودرو این نگرانی رفع شده و تولید روند افزایشی دارد. 
 احمدی یکی از چالش های فعلی خودروسازان داخلی را زیان 
انباشته برشمرد و مسیر برون رفت از آن را تجدید ارزیابی دارایی ها 
دانســت و تاکید کرد: این اقدام با سرعت بیش تری صورت گیرد تا 

تهدید خروج از تالار اول بورس از میان برود.
به گفته وی، تاثیر سهام خودروسازان داخلی به ویژه ایران خودرو 
در عملکرد بازار سهام بسیار بالاست و هرگونه اتفاق بد درباره سهام 

ایران خودرو، باعث زیان شدید به بازار سرمایه خواهد شد.
احمــدی ماه  های پایانی ســال را برای خودروســازی بســیار 
پراهمیــت ارزیابی کرد و گفت: اضافه شــدن تیــراژ تولید در کنار 
کاهش بهای تمام شده، افزایش کیفیت و توسعه محصول، اهمیت 
بالایــی دارد و با تحقق اهــداف تولید، نیاز بازار با شــرایط بهتری 

تامین می شود.

 برقی سازی خودرو یک راهبرد اساسی است

معــاون وزیــر صمت، برقی ســازی خــودرو را راهبــرد جدی 
وزارت صمــت عنوان کرد و با بیان این کــه این راهبرد مورد حمایت 
رییس جمهــوری نیز قــرار دارد، گفت: ایران خــودرو باید به عنوان 

پرچم دار صنعت خودرو کشــور در این مســیر پیشــگام باشد و با 
محوریت این شرکت اقدامات موثری صورت گیرد.

وی افزود: فرهنگ سازی برای خودرو برقی اقدام مهمی است 
و اگر ایران خودرو تولیدات خودرو برقی ســال آینده را به ۲۰ تا ۳۰ 
هزار دســتگاه برساند راهگشا خواهد بود و این شرکت رسالت خود 

را در توسعه صنعت خودرو کشور به جای خواهد آورد.
احمدی بر نقش آفرینی شــرکت تام در ایجاد زیرســاخت های 
شــارژ خودروهای برقی تاکید کرد و گفت: علاوه بر فرهنگ ســازی 

باید در زمینه همراه سازی نهادهای مرتبط نیز اقدام کرد.
گفتنــی اســت، در ابتدای این نشســت، علیمــردان عظیمی، 
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو گزارش مبســوطی از عملکرد 
این گروه صنعتی در حوزه تولید، کیفیت، فروش، پروژه های توسعه 
محصول، وضعیت تامین نقدینگــی و موضوعات مربوط به تامین 

ناوگان حمل ونقل عمومی با خودرو برقی ارایه کرد .

تجربه معاون وزیر صمت از رانندگی با ری را برقی

رییس هیــات عامل ایــدرو پــس از رانندگی بــا ری را برقی، 
محصول جدید ایران خودرو، با بیان این که ایران خودرو مجموعه ای 
افتخارآمیز  اســت که حاصل سال ها تلاش مهندسان است، گفت: 

ری را در مقایســه بــا ســایر خودروهای برقی که بــا هدف ترویج 
فرهنگ اســتفاده از خودرو برقی وارد شده است، به لحاظ کیفیت، 
کارآمدی و هندلینگ و ظرفیت های قوای محرکه خودروی بســیار 

خوبی است.
وی با بیــان این که ری را برقی با توجه به تشــابهش با پلتفرم 
نســخه بنزینی خود با هدف بهره وری بالا و کاهش هزینه تولید و 
بهای تمام شــده، منطقی طراحی شده، اظهار کرد: این محصول در 
مســیر افزایش رضایتمندی مشتریان از کیفیت و کمیت خودرو و 
همچنین رضایت صنعتگر و تولیدکننده با احتســاب حاشــیه سود 

منطقی تولید و عرضه خواهد شد.
احمــدی ادامه داد: با تــلاش و پی گیری های صــورت گرفته، 
امیدواریم در ســال آینــده بتوانیم خیابان های کلان شــهرهایی که 
آمادگی بهتری برای پذیرش خودرو برقی دارند را با رنگ و شــکل 

متفاوتی ببینیم.
وی تصریــح کرد: ســال های اخیــر اتفاقات بســیار خوبی در 
ایران خــودرو رخ داده و با برنامه ریــزی صورت گرفته، به طور حتم 
در ســال آینده محصــولات جدیدی که از منظــر کیفیت و اقتصاد 
براســاس ذائقه بازار هستند، عرضه خواهند شد تا نشان زرینی به 

افتخارات این گروه افزوده شود.

معاون وزیر صمت:

عملکرد تیم مدیریتی ایران خودرو در شرایط تحریم مقبول است

مدیرکلدفترهماهنگیهایاقتصادیوزارتامورخارجه،بااشاره
بهاینکهسیاســتکلیدیپلماسیاقتصادیکشوربرامرحمایت
ازصادرات،تلاشبرایانتقالتکنولوژیپیشرفتهونیزرفعموانع
مســایلبانکیومالیاستواراست،گفت:طبیعتااینسیاستهاو
راهبردمیتواندمقومحمایتهایدیپلماســیاقتصادیازصنایع

خودروسازیکشورباشد.
محمدرضا ناظری، در حاشــیه برگزاری جلســه هم اندیشــی 
با مدیران ایران خودرو در راســتای اســتفاده از ظرفیت نهادهای 
بین المللی کشــور برای رســیدن به اهداف عالیــه گروه صنعتی 
ایران خودرو و بازدید از خطوط تولید این خودروســاز، عنوان کرد: 
مشــاهدات امروز ما، توسعه و به روز شــدن این کارخانه را نشان 

می دهد.

 وی بــا اشــاره به این که تیــم مدیریت ایران خــودرو به خوبی 
توانســته این مجموعه را باوجود تحریم ها، مشــکلات و تنگناهای 
اقتصــادی به شــکل یک مجموعه فعــال و پویا ســرپا نگه دارد، 

اظهارکرد: این اقدام قابل تقدیر است.
 مدیــرکل دفتر هماهنگی های اقتصادی وزارت امور خارجه، با 
بیان این که باید پذیرفت دنیا، دنیای پیشــرفت و توســعه است، 
اظهار امیدواری کرد: در دســتور کار مدیــران عالی ایران خودرو، 
توسعه و به روز شدن این مجموعه و محصولات آن همچنان مدنظر 

باشد.
 وی با بیان این که معاونت اقتصادی وزارت خارجه تلاش های 
فراوانــی در جهــت رفع تنگناهــای انتقال دانــش و تکنولوژی و 
هموار کردن مســیرهای صادراتی انجام داده اســت، یادآور شد: 
بر این اســاس، امروز بخشی از محصولات ایران خودرو در برخی 
از کشورها در دسترس اســت، هرچند که باید تلاش ها در جهت 

توسعه صادرات افزایش یابد.

 مدیر کل دفتر هماهنگی های اقتصادی وزارت امور خارجه در بازدید از ایران خودرو:

سیاست دیپلماسی اقتصادی کشور بر حمایت از خودروسازی استوار است

گروهصنعتــیایرانخودرواعلامکرد:بامســاعدتهایصورت
گرفتهازســویسازمانملیاســتانداردوبهبودهایاعمالشده
درمحصــولدنا،بیشازهشــتهــزاردســتگاهازاینخودرو

شمارهگذاریوتحویلمشتریانخواهدشد.
ایران خودرو ضمن قدردانــی از همکاری های صورت گرفته از 

سوی سازمان ملی استاندارد، از آغاز فرآیند شماره گذاری خانواده 
محصــول دنا و تحویل به مشــتریان در روزهای آینده خبر داد. با 
توجه به انجام پروژه بهبــود قفل درهای خودرو دنا، این تغییرات 
و بهبودها مورد تایید ســازمان اســتاندارد قــرار گرفته و با صدور 

مجوزهای لازم، شماره گذاری دنا از سر گرفته خواهد شد.

با بهبودهای صورت گرفته در محصول محقق خواهد شد

تحویل بیش از هشت هزار دستگاه دنا در  روزهای آینده
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هم گروه

بهمنظوربررســیروندتولیدشــبکهتامیندراستانمازندران،
مدیرعاملشــرکتســاپکوضمنبازدیــدازخطــوطتولیدی،
ریختهگــریوماشــینکاریدندهفلایویلوپلیتدرایوشــرکت
فراصنعــتآمل،خطتولیدشــیفترخودروهــایاتوماتیکگروه

صنعتیایرانخودرورادراینشرکتافتتاحکرد.
شــرکت  دو  از  بازدیــد  حاشــیه  در  پورمجیــب  کیانــوش 
آمل و فولادین ذوب آمل که با حضور مقامات کشــوری  فراصنعت 
اعم از فرماندار، معاون اســتاندار و معاونان صنایع استان صورت 
گرفت، آغاز تحریم های خودخواســته داخلی، پنج ســال پس از 
تحریم های ظالمانه را از چالش های بزرگ صنعت خودروی کشور 
عنــوان کرد و گفت: این تحریم ها صنعــت بالنده خودرو را با ۱۲۰ 
هزار میلیارد تومان زیان انباشــته مواجه کرده است و برای مثال 
گروه صنعتی ایران خودرو در شــرایطی غیــر منصفانه، ناگزیر از 
فروش محصولی نظیر پژو پارس با ۱۰۰ میلیون تومان زیان است.

وی تحریم های داخلی را به مراتب پیچیده تر از تحریم خارجی 
دانست و اظهار کرد: صنعت خودروسازی به چاه نفت وصل نیست، 
اما با وجود مشــکلات متعدد نظیر کمبــود نقدینگی و تحریم های 
داخلــی با هدف حمایــت از تولید و کاهش ارزبــری، ایران خودرو 

شمارگان تولید را بالغ بر۲۲۰۰ دستگاه در روز حفظ کرده است.
پورمجیــب ضمن تقدیــر از اقدامــات و برنامه های توســعه 
در شــرکت های فولادیــن ذوب آمل و فرا صنعــت آمل، گفت: به 
منظــور تــداوم حرکت کشــتی صنعت خودروی کشــور در گروه 
صنعتی ایران خودرو و ســاپکو، تلاش های بســیاری صورت گرفته 
و ما چشــم امید به چاره اندیشــی مســوولان کشــور برای حل 
مشکلات خودســاخته در حوزه خودرو دوخته ایم و در این مسیر 
ضمن حمایت از روندهای توســعه شــبکه تامین، به دنبال حذف 
هزینه های مازاد به عنوان یکی از خواسته های مردم و تحقق تولید 
اقتصادی هستیم و استراتژی ما قیمت بهینه با کیفیت یکسان در 

بحث تولید و روند تعامل با سازندگان است.

پورمجیب، عــدم توجه به کیفیت را خــط قرمز گروه صنعتی 
ایران خــودرو و ســاپکو و به عنوان یک اصل، غیــر قابل چانه زنی 

دانست.
مدیرعامل ســاپکو اقدامات انجام شــده در زمینه خودکفایی 
و تولید شــیفتر خودروهــای اتوماتیک و درایوپلیت را هم ســو با 
سیاســت های کاهش ارزبری گروه صنعتی ایران خودرو دانست و 
خواستار افزایش دقت و هوشمندی بیش تر در زمینه برنامه ریزی 
و هم ســانی تولید با نیاز واقعی خودروســاز به منظور تحقق تولید 

اقتصادی دانست.
گفتنی است، سالن تولید فولاد آلیاژی شرکت فولادین ذوب آمل 
با بیش از یک هزار میلیارد تومان هزینه احداث، بسترساز اشتغال 
۲۰۰ نفر برای تولید فولادهای مصرفی در قطعات خودرو اســت و 
خودکفایی شــیفتر گیربکس خودروهای اتوماتیک گروه صنعتی 
ایران خودرو زمینه ســاز کاهش ارزبری و عدم وابستگی تامین به 

خارج از کشور خواهد بود.
مدیران ارشد ساپکو ضمن حضور در دو شرکت فولادین ذوب آمل 
و فراصنعــت آمــل، از خطــوط ریخته گری، ســنگ ز نی، تســت، 
ماشــین کاری و تولید و مونتاژ قطعات چدنی نشکن و خاکستری 

خودروهای ۴۰۵، ۲۰۶، سمند و دنا بازدید کردند.

افتتاح خط تولید شیفتر گیربکس خودروهای اتوماتیک گروه صنعتی ایران خودرو

پورمجیب: از روند توسعه شبکه تامین با استراتژی 
حذف هزینه های مازاد حمایت می شود

شرکتســاپکو،درششمیننمایشــگاهبینالمللیقطعات،لوازمو
مجموعههایخودرومازندرانحضورفعالیداشــتودرنخســتین
روزایننمایشــگاه،مدیرعاملاینشــرکتبااعضایهیاتمدیره
انجمنصنایعهمگنقطعهسازیکشورنشستمشترکیراباتمرکزبر

بهرهمندیازظرفیتقطعهسازانمازندرانیبرگزارکرد.
هم زمان با افتتاح و آغاز به کار ششــمین نمایشــگاه بین المللی 
قطعات، لوازم و مجموعه های خودرو مازندران، مدیرعامل ســاپکو در 
نشست مشترک با هیات  مدیره انجمن همگن قطعه سازی کشور، با 
تاکید بر ورود گسترده  و فعالانه سازندگان مازندران به موضوع تامین، 
خواستار همکاری سازندگان در راستای رعایت استانداردهای سازمان 

استاندارد برای تست خودرو شد.
کیانوش پورمجیب در این نشســت، با اشــاره به عدم شــناخت 
منتقدان از جایگاه صنعت خودروی کشــور و ایجاد هجمه  علیه آن در 
فضای رسانه ای، خواســتار وحدت آرای انجمن های تخصصی حوزه 
قطعه و خودرو و تشــکیل کارگروه های تخصصی رسانه ای مشترک 
میان خودروســاز و نمایندگان انجمن هــای مرتبط به منظور تبیین و 
بهبود تصویر صنعت خودروی کشــور در فضای رســانه ای و مجازی 
کشور شــد. وی با اشــاره به ضرورت هم گرایی بیش تر قطعه سازان 
و گــروه  صنعتی ایران خودرو، تنها راه برون  رفت از مشــکلات کنونی 
صنعت خودرو را پذیرش یک راهبری فکری در این صنعت دانســت 
که زمینه ســاز ایجاد اقتدار، وحدت و انسجام بیش  از  پیش زنجیره 
تامین، انجمن ها و خودروسازان در مسیر حل چالش ها شود و ضامن 
تدوین و پی گیری برنامه های راهبردی با افق طولانی  مدت به منظور 
پیشــرفت صنعت خودرو باشــد. مدیرعامل ساپکو درخصوص نحوه 
پرداخت بدهی قطعه ســازان و تسویه با فولاد مبارکه و پتروشیمی ها 
تصریح کرد: نقدینگی خودروسازان با توجه به قیمت گذاری دستوری و 
محدودیت های جدید بانکی پاسخ گوی کامل مطالبات نیست و باید از 
روش های گوناگون نظیر اوراق گام، خرید دین و SCF، تعاملات مالی 

سازندگان و خودروسازان تداوم یابد.
در این نشست، سازندگان ضمن اعلام رضایت از تخصیص و توزیع 
عادلانه منابع مالی، مساعدت در زمینه هزینه حمل بدون لحاظ هزینه 

بیمه در قراردادهای فی مابین با ساپکو را مثبت ارزیابی کردند.
گفتنی اســت، ششــمین نمایشــگاه بین المللی قطعات لوازم و 
مجموعه های خودرو مازندران با حضور بیش از ۵۷ شرکت و با رویکرد 
معرفی توانمندی ها و دســتاوردها در تولید و  تامین و داخلی ســازی 
به روزتریــن فناوری ها و مجموعه های وابســته به خــودرو در محل 
نمایشگاه های بین المللی قائمشهر در فضایی بالغ بر چهار هزار مترمربع 
 در دو ســالن افرا و توســکا برگزار شــد و به مدت چهار روز از ۱۹ تا

 ۲۲ دی از ساعت ۱۶ تا ۲۱ پذیرای بازدیدکنندگان بود.
این نمایشــگاه با حضور حجت الاســلام تقــوی، رییس مجمع 
نمایندگان تهران و مشاور رییس جمهور در امور روحانیت، حجت الاسلام 
معلمی، نماینده مازندران در مجلس خبرگان رهبری، عزت ا... اکبری 
تالارپشتی، رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، اردشیر امینی، 
قائم  مقام مدیرعامل ایران خودرو در فروش و خدمات پس از فروش، 
کیانوش پورمجیب، مدیرعامل شرکت ساپکو، محمدرضا نجفی منش، 
رییس انجمن همگن قطعه ســازی و همچنین جانشــین استاندار 

مازندران افتتاح شد.

خبرهای کوتاه

 حضور فعال ساپکو در نمایشگاه قطعات مازندران

بازدید مدیران ارشد ساپکو 
از خطوط تولید تامین کنندگان

همزمانباآغازبهکارنمایشگاهبینالمللیمازندرانمدیرانارشد
ساپکوازچندشرکتقطعهسازاستاننیزبازدیدکردند.

مدیرعامل ســاپکو و هیات همراه از خطوط قالب ســازی و 
مونتاژ و نیز آزمایشگاه صحت سنجی شرکت اندیشه ایمنی خودرو 
بازدید کــرده و در جریــان پروژه های توســعه ای این مجموعه 
قــرار گرفتند. تولیــد و تامین کمربندایمنی خــودرو و غربیلک 
فرمان به منظور به کارگیــری در تمامی محصولات گروه صنعتی 
ایران خــودرو به ویــژه خودروهای جدید نظیر تــارا، کلاچ خودرو 
۲۰۷ و نیز کیســه هــوای خودروهــای ۲۰۶ ، ۲۰۷ و دنا از جمله 
فرآیندهای اساســی تولیــد در این مجموعه به شــمار می رود. 
معرفــی پــروژه در حــال توســعه دســته راهنما و رونمایی از 
head impact و Body block دســتگاه های تســت بــه روز 

و همچنین دســتگاه تســت زاویه و شــتاب کمربند از ســایر 
بخش هــای مهم این بازدید بــود. کیانوش پورمجیب همچنین 
با حضور در شــرکت بهین کیفیت شمال، از خطوط تولید مخزن 
شیشه شــوخودرو، پمپ مخزن شیشه شــوخودرو و همچنین 
موتور پمپ مخزن، کانال هوا، محرک های قفل و ســایر قطعات 
پلیمــری خودرو بازید کرد. شــرکت پیشــرو  پلیمر طبرســتان 
به عنوان تولیدکننده انواع قالب و قطعات پلیمری خودرو از جمله 
قاب نمره ســورن، ضربه گیر آمپــر ۲۰۷، هواکش های مخصوص 
خانواده پژو و دنا، پنل آپشــنال پارس، کنسول خودرو، قطعات 
پلیمری تارا و همچنین قطعات بادی اسپویلر ۲۰۷، سومین مقصد 
بازدید های اســتانی مدیرعامل ساپکو و هیات همراه بود. گفتنی 
اســت، بازدید از خطوط تولید پیچ و مهره در شرکت پیچ کوبان، 
خطوط تولید مخزن جذب بخارات بنزین و مجموعه هواکش در 
شرکت MGI کوتیر ایلیا و نیز سالن های تولید مفتول های آلیاژی 
در شرکت سیم آبدیده بشــل بخش دیگر برنامه بازدید مدیران 

ارشد ساپکو از قطعه  سازان استان مازندران بود.

با اعلام نتایج آزمون سنجش سرگروه ها

برترین های معاونت تولید خودرو 
معرفی شدند

سهشــنبهگذشته،مراســمتقدیرازبرگزیدگانآزمونسنجش
آگاهیسرگروههایحوزهمعاونتتولیدخودروبرگزارشد.

هدف از برگزاری آزمون سنجش میزان آگاهی سرگروه ها که در 
مهر و آبان ماه امســال و در سطح معاونت تولید خودرو برگزار شد، 
ارتقای ســطح دانش و آگاهی این لایه مدیریتی با شاخص های 
تعریف شده است. شاخص های مورد سنجش در این آزمون، عبارت 
است از اصول ایمنی و بهداشت محیط کار، مفاهیم کیفی و سیستم 
جامع تولید ایران خودرو، اصول سرپرستی و مفاهیم منابع انسانی، 
اهداف و استراتژی های سازمان و فرایندهای فنی و تخصصی در 
هر مدیریت است. تعداد افراد شرکت کننده در این آزمون ۵۷۴ نفر 
از معاونت تولید خودرو بوده است که از این تعداد، ۲۳ نفر موفق به 

کسب رتبه های اول تا سوم شده اند.
 گفتنی است، در انتهای این مراسم که با حضور معاون و مدیران 
معاونت تولید خودرو و مدیر مطالعات برنامه ریزی منابع انســانی 
برگزار شد، با اهدای جوایز و لوح، از نفرات برتر این آزمون تقدیر شد. 
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هم گروههم گروه

دومینجشنوارهنوآوریایرانخودروخراسانبامعرفیآخریندستاوردهای
نوآورانهوتقدیرازنفراتبرترفعالاینحوزهدرواحدهایتولیدیوستادی
باحضورمدیرعاملوجمعیازمدیرانومسوولاناینشرکتبرگزارشد.

در این مراســم کــه به همت مرکز نوآوری ایران خودرو خراســان برای 

دومین سال متوالی برگزار شــد،  مدیرعامل ایران خودروخراسان گفت: در 

ســال های اخیر ســعی کرده ایم تا فعالیت ها و اهداف شرکت در راستای 

استراتژی مدونی حرکت کند، به همین منظور مرکز نوآوری در شرکت آغاز 

به کار کرد تا در جهت تحقق این استراتژی، تمامی فعالیت های شرکت در 

چارچوب تفکر، نوآوری و پژوهش نگری به مسیر خود ادامه دهد.

به گزارش روابط عمومی ایران خودروخراسان، بیژن زاهدی فرد افزود: در 

حال حاضر شرکتی را می توان پویا و توانمند خطاب کرد که تمام تفکرات و 

استراتژی های آن بر پایه خلاقیت و نوآوری پیاده سازی شده باشد، زیرا هر 

ساله نیاز و خواسته مشتریان متنوع و گسترده تر می شود و اگر بتوان این 

نیازها را تامین کرد، شرکتی قابل اعتماد خواهیم بود.

وی در ادامه با اشــاره بــه روش های نوین پیاده ســازی خلاقیت در 

شرکت های بزرگ خودروسازی جهان و راه اندازی گاراژهای نوآوری در این 

شرکت ها عنوان کرد: امروزه تمام اتفاقات شگفت انگیز شرکت های نام آور از 

گاراژهای نوآوری و با حضور نخبگان به منصه ظهور می رسند و خوش بختانه 

زمینه ســازی ایجاد گاراژ نوآوری در ایران خودرو خراسان به انجام رسیده و 

من اعتقاد دارم باید در گام نخســت تغییر را از خود ایجاد کنیم؛ به همین 

منظور از همکارانم تقاضا دارم هر کدام میز کارشــان را یک گاراژ نوآوری در 

نظر گرفته و در تمامی ســطوح سازمان، نوآوری سرلوحه اقدامات در نظر 

گرفته شود. زاهدی فرد با بیان این که به همت و تلاش کارکنان، ما یکی از 

شرکت های موفق در شرق کشور به حساب می آییم، اظهار امیدواری کرد: با 

حرکت در مسیر توسعه، شاهد موفقیت های روزافزون ایران خودرو خراسان 

در سال های آتی باشیم.

 در این جشنواره از انجمن های علمی برتر، واحد نوآور برتر، نوآوران برتر، 

انجمن های علمی در مسیر توسعه، تسهیل کنندگان نوآوری، مقالات علمی 

برگزیده، پایان نامه برتر و کارآموز برتر شرکت تقدیر شد. همچنین با برپایی 

نمایشگاهی از دســتاوردهای پژوهشــی و نوآورانه ایران خودرو خراسان، 

حاضران از نزدیک با این دستاوردها آشنا شدند.

با هدف معرفی آخرین دستاوردهای نوآورانه و تقدیر از نوآوران برتر برگزار شد

دومین جشنواره پژوهش و نوآوری ایران خودرو خراسان

با حضور مدیران ارشد فروش 
و خدمات پس از فروش ایران خودرو برگزار شد

نشست هم اندیشی صاحبان امتیاز منتخب 
نمایندگی های دفتر منطقه ای ساری 

نشستهماندیشیصاحبانامتیازمنتخبنمایندگیهایتحت
پوششدفترمنطقهایســاری،باحضوراردشیرامینی،قائممقام
مدیرعامــلایرانخودرودرفــروشوخدمــاتپسازفروش،
محمدشــفیعینژاد،معــاونبازاریابیوفــروشایرانخودروو

سیدعلیجعفری،مدیرعاملایساکودرشهرساریبرگزارشد.
در این نشســت، نمایندگی های منتخــب دفتر منطقه ای 
ســاری در فضایی صمیمانه، ضمن ارایه گزارشی از وضعیت 
موجود فعالیــت نمایندگی ها، انتظارات خود را برای توســعه 
فعالیت های مشتری مدارانه عنوان کردند. مدیران ارشد گروه 
صنعتی ایران خودرو نیز با استقبال و قدردانی از پی گیری های 
مســوولانه و مستمر مشکلات و مسایل مرتبط با مشتریان از 
ســوی نمایندگی های حاضر در جلسه که از سطح استان های 
سمنان، مازندران، گلستان و... گرد هم آمده بودند، رسیدگی 
به خواسته ها و انتظارات نمایندگی ها را مورد تاکید قرار دادند.

مدیریت پیشگیری، درمان و رفاه برگزار کرد

دوره آموزشی بازآموزی 
احیای قلبی ریوی پیشرفته 

دورهآموزشیاحیایقلبیریویپیشرفته،بههمتمدیریتامور
پدردرسالنکنفرانساینمدیریتبرگزارشد.

این دوره آموزشی با هدف افزایش توانمندی پزشکان و کارشناسان 
واحد اورژانس ایران خــودرو در انجام عملیات احیای قلبی ریوی و 
براســاس آخرین روش های مورد تایید وزارت بهداشت و درمان در 
روزهای ۱8 و ۱۹ دی ماه برگزار شــد. تدریس و آموزش این دوره بر 

عهده مدرس مرکز آموزش مداوم دانشگاه علوم پزشکی ایران بود. 

خدمتی نوین از شرکت آپکو به همکاران گروه

ارایه خدمات آپشن 
با ایساکو کارت و کارت زندگی
شــرکتتولیــدخودروهایسفارشــی
ایرانخودرو)آپکو(خدماتوتجهیزاتسفارشی
خودرو)آپشن(راباایساکوکارتوکارتزندگی

بههمکارانشاغلدرگروهارایهمیدهد.
بــه گــزارش روابط عمومی شــرکت 
آپکو، کارکنان گــروه صنعتی ایران خودرو 

می توانند با مراجعه حضوری به شــرکت آپکو نسبت به نصب 
تجهیزات و خدمات مورد نظر خود اقدام و هزینه آن را از طریق 

ایساکو کارت و کارت زندگی پرداخت کنند. 

مشارکت کارکنان سایت فارس در پویش 
»اهدای خون، اهدای زندگی«

دوشــنبهگذشــتهکارکنــانایرانخودروفــارسبهصورت
داوطلبانهبااهدایخونخوددرپویش»اهدایخون،اهدای

زندگی«مشارکتکردند.
در پی اســتقرار اکیپ ســازمان انتقال خون در ایران خودرو 
فارس، همکاران این شــرکت در راستای ایفای مسوولبت های 
اجتماعــی خود و تقویت بانک خون و تامین نیاز مراکز درمانی 

استان فارس در این پویش اسلامی و انسانی مشارکت کردند. 

ایرانخودرودیزلباهشتمحصولخودشاملدومحصولجدیدازجمله
اتوبوسبینشهریسریرکهبهتازگیمعرفیورونماییشده،درنوزدهمین

دورهنمایشگاهبینالمللیخودرواهوازحاضرشد.
در میان هشــت محصول ایران خــودرو دیزل کــه در نوزدهمین دوره 

نمایشگاه بین المللی خودرو اهواز به نمایش درآمدند، دو محصول اتوبوس 

بین شــهری سریر و ون وانا پلاس برای اولین بار بود که در یک نمایشگاه 

خودرو در معرض دید عموم قرار می گرفتند و بررسی ها نشان می دهد، هر 

دو این محصولات با استقبال خوبی از سوی عموم روبه رو شدند.

براســاس اعلام روابط عمومی ایران خودرو دیزل، از جمله مشخصات 

فنی اتوبوس بین شهری سریر به عنوان قدرتمندترین اتوبوس بین شهری 

موجــود در بازار ایــران، می توان به موتور کامینز با توان ۴۹۰ اســب بخار، 

گیربکــس ZF به همراه ریتاردر، محورهای جلو و عقب ZF به همراه جعبه 

فرمــان BOSCH و باک 8۰۰ لیتری آلومینیومی اشــاره کــرد که با این 

مشخصات به عنوان قدرتمندترین اتوبوس  بین شهری بازار ایران شناخته 

خواهد شد.

ایــن محصول با تکنولــوژی روز دنیا همگام شــده و در طراحی آن از 

سیستم های هوشمند از جمله سیستم خط خوان، سیستم اخطار برخورد 

از جلو، سیستم اخطار برخورد با عابر پیاده، هشدار نقاط کور، دوربین ۳۶۰ 

درجه، سیستم کروز کنترل تطبیق پذیر، سیستم کنترل حرکت در سربالایی، 

رادار دنده عقب، تابلوی اعلام مسیر با قابلیت تغییر متن توسط تلفن همراه 

هوشمند و سنسور نور و باران استفاده شده است.

ایمنــی  خصــوص  در  شــده  انجــام  اقدامــات  مهم تریــن  از 

جملــه  از  ترمــز  بــه روز  سیســتم های  از  بهره منــدی  سرنشــینان 

)AEBS،ABS،ESC،EBS(HAS،TCS،ASR، بــه همــراه ترمزکمکی 

ریتاردر گیربکس و ترمز موتور اســت و همچنین بــرای جلوگیری از بروز 

هرگونه آتش سوزی در محفظه موتور از سیستم اطفای حریق سه نقطه ای 

اتوماتیک استفاده شده است.

نوزدهمین نمایشــگاه بین المللی خودرو اهواز از۱۴ تــا ۱۷ دی ماه از 

ساعت ۱۶ تا ۲۲ شب پذیرای علاقه مندان و بازدیدکنندگان در محل دائمی 

نمایشگاه های شهر اهواز بود.

 قدرتمندترین اتوبوس بین شهری بازار ایران در معرض دید عموم مردم قرار گرفت

استقبال از »سریر« ایران خودرو دیزلاستقبال از »سریر« ایران خودرو دیزل
 در نمایشگاه خودرو اهواز در نمایشگاه خودرو اهواز

نمایندگاندانشبنیــانگروهصنعتیایرانخودروبهمنظورآشــنایی
بیشترباشرکتهایدانشبنیانگروه،ازشرکتایپکوبازدیدکردند.

در این بازدید که سه شــنبه گذشته برگزار شــد، ۳۰ نفر از نمایندگان 

دانــش بنیان حضــور داشــتند و ســیامک علیزاده نیا، رییــس اداره 

برنامه ریزی راهبردی ایپکو به معرفی این شرکت پرداخت.

در ادامــه از واحد الگوبرداری موتور، فرآیند توســعه محصول، واحد 

نگاشــت )کالیبراســیون) مدیریت آزمایشــگاه ها، آزمایشگاه خودرو و 

نمایشگاه محصولات تولید شــده توسط ایپکو، بازدید به عمل آمد و در 

خلال بازدید مدیران و مسوولان ایپکو توضیحات لازم را به بازدیدکنندگان 

ارایه کردند. 

در این بازدید پیشنهادهایی توسط نمایندگان دانش بنیان به شرکت 

ایپکو ارایه و قرار شد تا شرکت های دانش بنیان، نیازهای دانشی خود را 

جهت همکاری به شرکت ایپکو ارسال کنند. 

گفتنی است، تور بازدید از شرکت ایپکو با پیشنهاد مدیریت راهبردی 

و نظارت بر شــرکت های تولیدی و دانش بنیان ایران خودرو انجام شــد 

و بازدیدکنندگان از نزدیک با فرآیند طراحی و تولید موتور آشــنا شدند. 

دومین مرحله این بازدید سه شنبه این هفته برگزار می شود.

به ابتکار مدیریت راهبردی و نظارت بر شرکت های تولیدی و دانش بنیان صورت گرفت

بازدید نمایندگان دانش بنیان شرکت های گروه صنعتی خودرو 
از ظرفیت ها و توانمندی های دانشی ایپکو
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گروه صنعتی ایران خودروو دانـــــــش بنـــــیان فعالیت های فناورانه 
مدیریتمرکزهمکاریهایفناورانهدانشبنیان
DaneshBonyan@ikco.ir

طراحی و ساخت سیستم رکتیفایر حوض رنگ ED درسالن پیش رنگ دو
کارکنــانمدیریتنتتجهیــزاتمعاونتتولیدخودرو،موفقشــدندبا
طراحیوساختسیستمرکتیفایرحوضرنگED،علاوهبرقطعوابستگی
بهکشــورهایخارجیوبیاثرکردنتحریمهاوخودکفاییدرساختاین
دســتگاه،ازخروجارزوکاهشهزینهساختدســتگاهبهمبلغمصوب

238,176,000,000ریالجلوگیریکنند.
دستگاه رکتیفایر سالن های پیش رنگ خودرو، به منظور نشاندن رنگ 

ED بر روی بدنه به کار می رود. این روش نشاندن رنگ که به الکتروفروز 

مشهور است، با اعمال پتانســیل مناسب به بدنه و حوض، موجب ایجاد 

جریان الکتریکی شده که آن هم به نوبه خود موجب نشست مولکول های 

رنگ و تشــکیل لایه ED بر روی بدنه ها می شود. درسال ۱۳۷۹ مجموعه 

رکتیفایر ســالن برمن آلمان به صورت کارکرده به ایران انتقال داده شد و 

در ســالن پیش رنگ دو ایران خودرو نصب و راه اندازی شد. این مجموعه 

شامل چهار دســتگاه رکتیفایر )ســه عدد اصلی و یک عدد رزرو) است. 

تکنولوژی این رکتیفایرها مربوط به ۴۰ سال پیش و مدارات کنترل و فرمان 

آن قدیمی اســت و طبق اعلام واحد خریــد، امکان تامین قطعات آن در 

بازارهای داخلی و خارجی میسر نیست.

 طبق اســتعلام های به عمل آمده از شــرکت های سازنده DURR و 

AEG به علت گذشت سال های طولانی، امکان ارایه خدمات و ارسال اقلام 

یدکی وجود ندارد و با توجه به نوع تکنولوژی آن، امکان جایگزینی تجهیزات 

آن با تجهیزات استاندارد میسر نیست. هم چنین، رکتیفایر مستهلک سالن 

پیش رنگ دو یک گلوگاه بســیار مهم در میان تجهیزات این سالن بوده و 

در صورت خرابی آن، توقف تولید ســالن پیش رنگ دو و سایر سالن های 

مرتبط را در پی خواهد داشت. بر این اساس، از دلایل تعریف پروژه طراحی 

و ســاخت سیســتم رکتیفایر حوض رنگ ED درســالن پیش رنگ دو، 

می توان به ســخت افزارهای قدیمی در تابلو که موجب پیچیده و هزینه بر 

شدن شــرایط نگه داری و تعمیرات می شــود و قدیمی بودن سیستم در 

حالت کلی اشــاره کرد. هم چنین، در وضعیــت پیش از اجرای این پروژه، 

امکان تامین قطعات اصلی یدکی و بردهای مدار کنترل وجود نداشــت و 

بروز مشکل برای هر  یک از این قطعات منجر به اختلال در فعالیت سالن 

می شد. یکی دیگر از ریسک های موجود در وضعیت پیش از اجرای این 

پروژه نیز، خسارات ناشی از عدم عملکرد صحیح رکتیفایر و تاثیر آن بر روی 

بدنه ها و ایجاد آسیب بود.

بــرای انجام این پروژه، مراحل مختلفی نظیر طراحی ترانســفورماتور 

و فیلتر قدرت، طراحی سیســتم اتوماســیون صنعتــی، طراحی بخش 

یکسوســاز، طراحی سیستم اتوماسیون صنعتی و نقشه های الکتریکال، 

اســتفاده از دوربین هوشــمند جهت تشــخیص بدنه، طراحــی بردهای 

الکترونیکی، طراحی سیستم گزارش گیری، طراحی سیستم رزرو با قابلیت 

جایگزینی در کم ترین زمان، تقویت ســازه جهت نصب سیســتم جدید و 

کابل کشــی و سینی گذاری انجام شده اســت. تمامی مراحل طراحی و 

ساخت دســتگاه در داخل کشور انجام و اصل بومی سازی، داخلی سازی 

و خودکفایی رعایت شده است و امکان انتقال دانش فنی به دیگر صنایع 

داخل ایران وجود دارد. پس از اجرای مراحل پروژه، ســاخت و راه اندازی 

اولین رکتیفایر فرآیند ED در سالن پیش رنگ دو محقق شد. برآورد هزینه 

 ۲۷8,۱۷۶,۰۰۰,۰۰۰ ،Durrســاخت دستگاه رکتیفایر توسط شــرکت آلمانی

ریال و هزینه ســاخت آن در داخل کشــور ۴۰میلیارد ریال اســت، به این 

ترتیب، با اجرای این پروژه و داخلی سازی دستگاه رکتیفایر، از خروج ارز 

و کاهش هزینه ساخت دســتگاه به مبلغ مصوب ۲۳8,۱۷۶,۰۰۰,۰۰۰ ریال 

جلوگیری شده است. هم چنین، کاهش مصرف رنگ در محصولات، امکان 

پایش و کنترل بهتر کیفیت محصولات، دستیابی به خودکفایی و کاهش 

ریپل و بهبود کیفیت، از سایر دستاوردهای این پروژه است. گفتنی است، 

امکان استفاده از این تکنولوژی در سایر سالن های پیش رنگ ایران خودرو 

و سایر شرکت های خودروسازی در سراسر کشور و نیز صنایعی مانند مس 

و روی، پتروشیمی، تولید روغن خوراکی و... وجود دارد.

هفته گذشتهبازدیـــدهــای 
از ایران خودرو

دانشجویان دانشکده فنی انقلاب اسلامی از ایران خودرو بازدید کردند

شــماریازدانشــجویاندانشکدهفنی
انقلاباســلامیدانشــگاهفنیحرفهای
تهرانازخطوطتولیدایرانخودروبازدید

کردند.
در راســتای افزایــش آموخته هــای 

علمی و عملی، دانشجویان دانشکده فنی 

انقلاب اسلامی تهران از سالن های پرس، 

بدنه ســازی و مونتاژ بازدید کردند و از نزدیک در جریان رونــد تولید خودرو قرار گرفتند. در خلال 

این بازدید که یک شــنبه گذشته برگزار شد، مسوولان و کارشناسان سالن های تولیدی به سوالات 

بازدیدکنندگان پاسخ دادند. 

بازدید دانشجویان دانشکده فنی حرفه ای استان کردستان از ایران خودرو

بهمنظورارتقایکیفیتعلمیدانشجویاندرطرحراهیان
پیشرفت،دانشــجویانفنیحرفهایاستانکردستاناز

ایرانخودروبازدیدکردند.
با توجه به تاکید مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو 

درخصوص ارتباط بهتر با دانشگاه ها و موسسات علمی و 

درخواست ریاست دانشگاه فنی حرفه ای استان کردستان، 

دانشــجویان رشته های مهندسی حرفه ای مکانیک خودرو دانشــگاه فنی حرفه ای این استان از ایران خودرو بازدید 

کردند. در این بازدید که مورد استقبال دانشجویان قرار گرفت، از خطوط تولید سالن های موتورسازی، مونتاژ، بدنه 

سازی و پرس بازدید به عمل آمد و در پایان دانشجویان با حضور در موزه ایران خودرو با تاریخچه تولید در این شرکت 

آشنا شدند. این بازدید شنبه ۱۶ دی ماه صورت گرفت.

شرکتقطعاتمحوریخراساندرراستایافزایشمیزانرضایتمشتریانگروهصنعتی
ایرانخودرووتسریعدرفرایندارایهخدماتپسازفروشبهمشتریاناینگروهصنعتی،
اولینمحمولهمحصولاتپلوسراباحضورعلیرضاخجستهپور،مدیرعاملپایکودرقالب

فروشمستقیمبهایساکوارسالکرد.
مدیرعامل شرکت قطعات محوری خراسان در این خصوص گفت: این شرکت به عنوان 

یکی از زیر مجموعه های گروه صنعتی قطعات اتومبیل ایران )یاپکو) فعالیت خود را در سال 

۱۳۶۹ آغاز کرده و در حال حاضر با اســتفاده از مدرن ترین خطوط مونتاژ و تســت پلوس، 

اصلی ترین تامین کننده مجموعه پلوس برای تمامی محصولات گروه صنعتی ایران خودرو 

اســت. ساسان سیرانی افزود: شرکت قطعات محوری خراســان با تکیه بر توان کارکنان 

پرتلاش خود ۱۳ دی ماه توانســت نخســتین محموله محصولات پلوس خود را در قالب 

فروش مستقیم به شرکت ایساکو ارسال کند.

از سوی شرکت قطعات محوری خراسان در قالب فروش مستقیم صورت گرفت

ارسال نخستین محموله محصولات پلوس به ایساکو

اخبار

خبرهای کوتاه
 برای شرکت های گروه صنعتی ایران خودرو برگزار شد

نخستین دوره آموزشی 
مدیریت مواد و قطعات یدکی

درراســتایتعیینســطحتعالیمدیریتبرداراییهایگروه
صنعتیایرانخــودرووســایتهایتولیدیولزومتوســعه
آموزشهایلازم،نخستیندورهآموزشیمدیریتموادوقطعات
یدکیبارویکردبهبوددرزنجیرهتامینشرکتهایزیرمجموعه

اینگروهصنعتیبرگزارشد.
این دوره آموزشی با هدف دستیابی به فرایند استانداردسازی، 

بهبود سرویس دهی انبار و خرید، مدیریت قطعات یدکی ریسک 

محور، چابک سازی تامین قطعات یدکی در زنجیره تامین کالا، 

جلوگیری از رسوب قطعات یدکی در انبارها و ارایه قطعات یدکی 

با ضریب اطمینان مشخص به تیم های اجرایی برگزار شد.

بررسی ساختار شکست تجهیزات، ساختار شکست قطعات 

یدکی و رفع مغایرت های مرتبط، محاسبه هزینه های کل سیستم 

موجــودی، مدیریت و تفکیک اقلام کم مصرف، پرمصرف، راکد، 

مازاد و بیمه ای و تشــریح ویژگی های آن ها، نحوه به روز رسانی 

قیمت اقــلام و قطعات یدکــی و... از محورهای اصلی آموزش 

این دوره بود. این دوره آموزشــی توسط مدیریت و برنامه ریزی 

نظارت نت و حمایت معاونت خدمات فنی و مشارکت و همکاری 

معاونت توسعه منابع انسانی و مدیریت های آموزش و راهبری 

و نظارت در روزهای ۱۲ و ۱۳ دی ماه به مدت ۱۶ ساعت در مرکز 

آموزش برگزار شد.

تعاونی مصرف برگزار می کند

جشنواره جدیدفروش ویژه کالا
تعاونــیمصرفکارکنانایرانخودرودراطلاعیهایازجشــنواره
فروشویژهانواعیخچالوفریزرهایبرندایکسویژنباجوایز

تشویقیمتنوعخبرداد.
 در ایــن طرح لوازم خانگی برقــی گروه مادیران با برند های 

ایکــس ویژن و تی ســی ال در غرفه فروش اقســاطی آن در 

فروشگاه تعاونی مصرف عرضه می شود.

افزون بر این، تعاونی مصرف برای ایجاد رفاه بیش تر و ارایه 

خدمات متنــوع، در غرفه های فروش اقســاطی خود کالاهای 

مختلفی از جملــه محصولات لوازم خانگی برقــی برند دومنا، 

یخچــال و فریزر برند بلانتــون، انواع لــوازم و تجهیزات کمک 

پزشکی و توان بخشــی و همچنین انواع طلا و جواهر و ساعت 

را عرضــه می کند. همکاران می توانند برای اطلاع از نحوه فروش 

اقساطی به صورت حضوری به این تعاونی مراجعه کنند.
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همهچیزباپیشنهادجالبمدیرارتباطاتگروهصنعتیایرانخودروشروع
شد؛مسابقهفوتبالبینبچههایدارالقراروستارگانتیمباشگاهپیکانکه
باحمایتمدیرعاملباشگاهوهمکاریخیریهدارالقراربهسرانجامرسیدو
شنبهگذشتهرابهیکروزبهیادماندنیوجذاببرایبچههایاینخانه

مهربانیبدلساخت.
۲۵ کودک و نوجوان فاقد سرپرســت موثر در این خانه که به شکل 
خانواده  ای کوچک کنار هم زندگی می کنند، بی صبرانه منتظر رســیدن 
مربیان و بازیکنان تیم حرفه ای فوتبال و والیبال پیکان بودند تا در خانه 
خود میزبان آنان باشــند و دور برگشــت را به مهمانی در باشگاه پیکان 
بگذرانند. هماهنگی ها از چند روز قبل صورت گرفته بود و برخی از مدیران، 
روســا و مســوولان ایران خودرویی به همراه مدیرعامل، اعضای هیات 
مدیره و مدیر ورزش کارگری باشگاه پیکان می آمدند تا از نزدیک شاهد 

هنرنمایی این بچه ها باشند. 
پیــش از مســابقه متین کاکویــی، مدیر ارتباطات گــروه صنعتی 
ایران خودرو طی سخنان کوتاهی گفت: امید است حضور ستارگان پیکان 
مشوقی باشد تا بچه های این خانه مهربانی که به ورزش علاقه دارند با 
جدیت بیش تری تمرینات ورزشی را دنبال کنند و در آینده بتوانند یکی از 

بازیکنان اصلی تیم پیکان شوند. 
مددی مدیرعامل، باشــگاه پیکان نیز تاکید کــرد: از همه کودکان و 
نوجوانــان دارالقرار که علاقه بــه ورزش دارند، حمایت می کنیم تا آن ها 
بتوانند مســیر حرفه ای خــود را در ورزش شــناخته و دنبال کنند. رضا 
عنایتی، سرمربی تیم فوتبال پیکان هم از این کودکان خواست تا برای 

زندگی خود هدفی تعیین کنند و بر اساس آن هدف، به فکر آینده باشند. 
همچنین پیمان اکبری، سرمربی تیم والیبال پیکان ابراز امیدواری کرد، با 
حمایت های باشگاه پیکان و گروه صنعتی ایران خودرو، همه شاهد رشد و 

پیشرفت کودکان دارالقرار باشیم. 
حالا دیگر نوبت مســابقه رســیده بود و در حالی که بــاران زیبایی 
زمین بازی را خیس کرده بود، بچه ها می رفتند تا پا به میدان مســابقه 
شــورانگیزی بگذارند و در کنار ســتارگان فوتبال پیــکان رویای خود را 
دست یافتنی ببینند. درست زمانی که فوتبالیست های پیکان از جمله 
ابراهیم صالحی، حامد پاکدل و سامان نریمان جهان در کنار رضا عنایتی 
سرمربی و رضا رهقی سرپرست شان خود را برای مسابقه آماده می کردند، 
والیبالیست های پیکان نیز به همراه پیمان اکبری سرمربی تیم، سعید 
علی اصغر، سرپرســت و علیرضا بهبودی و علی شــفیعی می آمدند تا 

هیجان بیش تری به بازی ببخشند. 
بازیکنان و مربی تیم پیکان دو گروه شــده و با یارکشی از منتخبان 
تیم دارالقرار مســابقه را آغاز کردند. عنایتی و نریمان جهان و سه نفر از 
بچه های دارالقرار در یک تیم و صالحی و پاکدل نیز تیم دیگری را تشکیل 
دادند. مسابقه با شــور و هیجان وصف ناپذیری آغاز و با نتیجه سه بر 
یک به سود تیم پاکدل به پایان رسید. در این میان، بازار عکس سلفی 
با والیبالیست ها و فوتبالیست ها هم حسابی داغ بود و لباس و تجهیزات 
ورزشی که از طرف باشگاه پیکان به بچه های خانه مهربانی اهدا شد شوق 
و هیجــان مضاعفی را برای این کودکان به ارمغان آورد تا این روز خاص 

در ذهن این کودکان به عنوان خاطره ای فراموش نشدنی به ثبت برسد.

مسابقه ای به یاد ماندنیمسابقه ای به یاد ماندنی

ورزشی

رویارویی جذاب فوتبالیست های پیکان و کودکان دارالقرار

بــارایگیریفدراســیونوالیبالومعرفیاعضــایکمیتهجدید
»اصلاحآییننامهلیــگبرتروالیبال«،احمدمــددی،مدیرعامل

باشگاهپیکاننیزبهعضویتاینکمیتهدرآمد.
در کمیتــه اصــلاح آیین نامه لیــگ برتر والیبال، پنــج مدیرعامل 
تیم های حاضــر در لیگ برتر والیبال ایــران از جمله احمد مددی 
از تیم پیکان تهران، امیر شــرافت از تیم شــهداب یزد، علی عطایی 

از تیم چادرملــو اردکان، جمال الدین واحدی از شــهرداری گنبد و 
جواد شــاک از ایفاسرام اردکان به عضویت آن درآمده و قرار است 
به موضوعات مطروحه رســیدگی کنند. با تشکیل این کمیته انتظار 
می رود قراردادهای بین باشگاه ها و بازیکنان بهتر و محکم تر بسته 
شود. همچنین مشکلاتی که بر سر انتقال بازیکنان و حق رشد آن ها 

وجود دارد با تشکیل این کمیته رفع و رجوع خواهد شد.

تیموالیبالپیکاندرهفتهپانزدهمرقابتهایلیگبرترتوانست
سایپاراشکستدهد.

در هفتــه دوم دور برگشــت مســابقات والیبــال قهرمانــی 
باشــگاه های برتر مردان ایران که چهارشــنبه ۲۰ دی برگزار شــد، 
سالن فدراســیون والیبال میزبان شــهرآورد خودروسازان تهرانی 
بود. در این دیدار که به میزبانی ســایپا برگزار شد، پیکانی ها سه 
بر یک به پیروزی رسیدند. در نخستین ست نارنجی پوشان سایپا 
۲۵ بر ۱۷ نتیجه را به نفع خود به پایان رســاندند، اما در ست های 
دوم و سوم پیکانی ها ۲۵ بر ۱8 و ۲۵ بر ۱۵ به پیروزی رسیدند تا 
این دیدار در ست چهارم پی گیری شود. چهارمین ست این دیدار 

۲۵ بر ۲۲ به نفع شــاگردان پیمان اکبری به پایان رسید تا پیکان، 
پیروز دربی تهرانی ها باشــد و بردی ارزشــمند در خانه حریف به 
دست آورد. سایپا با یک برد و شش امتیاز در انتهای جدول باقی 
ماند و پیکان با هشــت برد و ۲۵ امتیاز در انتظار مشــخص شدن 
دیدار گیتی پســند و چادرملو خواهد ماند تا پایان دیدارهای این 
هفته جایــگاه نهایی تیم ها را در جدول رده بندی مشــخص کند. 
اصغر میرزایی به عنوان نماینده سازمان لیگ و اسماعیل صباغ به 
عنوان ناظر فنی و داوری در این مســابقه حضور داشتند. مرتضی 
اکرمی داور اول و جــواد مرآتی داور دوم این دیدار بودند که ۲۰۰ 

نفر تماشاگر داشت و ۱۱۵ دقیقه طول کشید.

 به مناسبت چهارمین سالگرد شهادت
 سردار حاج قاسم سلیمانی

مسابقه دارت جشنواره ورزشی 
ایران خودرو برگزار شد

پنجشنبه14دیماهیکدورهمسابقاتدارتآقایانبین
کارکنانســتادیباحضور123نفردرپایگاهشــهیدبهشتی

معاونتسیستمجامعتولیدبرگزارشد.
در این مســابقه که به مدت سه ساعت در دو مرحله صبح 
و بعدازظهــر و به صورت کانت آپ )بهترین از بالا) طی ســه 
لــگ و ۹ پرتاب صورت پذیرفت، افراد زیــر به عنوان نفرات 

برتر انتخاب شدند. 
مهــدی مصطفوی با ۲۱۴ امتیاز و مهــدی درودگر با ۲۰۴ 
امتیاز هر دو از معاونت خدمات فنی به ترتیب قهرمان و نایب 
قهرمان شــدند، مرتضی طباطبایی از سیســتم جامع تولید و 
هوشیار نجفی از معاونت خدمات فنی با کسب ۱8۴ امتیاز به 
صورت مشترک به مقام سوم رسیدند و مهدی رضایی خطیر 
از معاونت سیستم  جامع  تولید با ۱۷۵ امتیاز به مقام چهارمی 
بســنده کرد. این مسابقات به همت مدیریت ورزش کارگری 

و پایگاه بسیج ۵۰۲ امام علی)ع) ایران خودرو برگزار شد.

مددی، عضو کمیته والیبال شد

پیکان،  پیروز دربی خودروسازان 
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تاییدکننده:مدیریتمطالعاتوبرنامهریزیمنابعانسانی

با ساخت و نصب دو میکروسوییچ به همراه چراغ و سایر تجهیزات هشدار صورت گرفت 

 جلوگیری از سقوط پالت با بارگذاری نامناسب از روی هنگرها

 کاهش شکستگی پروفیل ترولی هنگر، به دلیل حذف تنش های اعمال شده حین عبور از دهانه فونل ها.
 کاهش چشم گیر هزینه با عدم خرید قطعات یدکی که اکثرا خرید خارجی بودند.

 حذف خطای انسانی، با مطلع شدن پرسنل از مشکل موجود و اصلاح قرارگیری پالت بر روی هنگر. 
 رضایت پرسنل و مشتری.

(Unbalanced(افزایش ضریب ایمنی انجام کار پرسنل و ارگونومی صحیح انجام کار، با شناسایی و متوقف کردن هنگرهای نامتعادل 
و تنظیم وضعیت صحیح قرارگیری آن ها بر روی هنگر. 

 مزایا 
و 

نتایج

پیشنهاد 
دهندگان

محمود رضایی، محمدرضا بنی اردلان و حسن نیکخواه

با توجه به تبادل بســیار زیاد پالت با کلاس های مختلف طولی و عرضی بین ســالن انبار مکانیزه، پرس جنوبی و بدنه ســازی های پنج، سمند، دنا و رانا 
گاه به دلیل بالانس نبودن پالت ها و یا نبود چیدمان صحیح قطعات بدنه داخل آن ها، پالت ها درســت روی هنگر قرار نمی گرفتند، به علاوه با توجه به طول 
خطوط هوایی EMS پالت هایی که درست بارگذاری نشده بودند، ممکن بود حین حرکت هنگرها به سمت مقصد به تجهیزات هنگر از جمله چرخ های جانبی، 
مجموعه ترولی، چرخ های محرک و متحرک آسیب زده و نیز فشار مضاعف به موتورگیربکس وارد کنند و حتی در بعضی موارد، سقوط پالت از روی هنگر 

را به دنبال داشته باشد که علاوه بر ایجاد خسارت به قطعات پرسی داخل پالت، متوقف شدن خط را نیز سبب می شد. 

1799249شماره پیشنهاد:

وضعیت 

قبل

 این مغایرت که با نارضایتی پرسنل تعمیراتی سالن انبار مکانیزه همراه بود، تیم نت این انبار را بر آن داشت تا با بررسی شرایط موجود و انتخاب قسمتی از نزدیک ترین و 
اثربخش ترین محل حین حرکت هنگر حاوی پالت از انبار مرکزی به سمت سالن های تولیدی برای رفع مشکل اقدام کنند. بدین منظور تیم مذکور با استفاده از اقلام و تجهیزات 
موجود در شرکت دست به کار شده و با آماده کردن نقشه و کابل کشی و نصب تجهیزات مورد نظر از جمله نصب دو میکروسوییچ، بوق آلارم، چراغ هشدار فالت، بوش باتن 
ریست و در ناحیه دهانه فونل های ضربه گیر هنگرها، در قسمت پایین ترک سوییچ، مشکل را برطرف کرده و بدین ترتیب سیستم اعلام و تشخیص بالانس نبودن هنگر، به دلیل 

قرارگیری نامناسب پالت بر روی آن، راه اندازی و به بهره برداری رسید.

وضعیت 

بعد

پیشنهاد برتر
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به مناسبت ۲9 دی ماه ، روز غزه

نماد مقاومت و مظلومیت فلسطین

غم نامه

29دیدرتقویمرســمیکشــورمان،روزغزه،نمادمقاومتفلســطیننام گذاریشدهاست.نام گذاری
ایــنروزبهدنبالمقاومتمردمغزهدربرابرتهاجماتهمه جانبهرژیمصهیونیســتیوپیروزیآنهادر
جنگ22روزهصورتگرفت.مظلومیتودرعینحالحماســهآفرینیمردمســتمدیدهغزهدردفاعاز
سرزمینشانبرکسیپوشیدهنیستوروزغزههمانندروزجهانیقدسفرصتیاستکهفریادمظلومیتو
حقطلبیمردمستمدیدهفلسطینکهخودبهنمادمقاومتدرجهانبدلشدهاند،بهگوشجهانیانبرسد.
بههمینمناســبتبرخیازهمکارانماندرهمدردیبامردممظلومفلســطینونــوارغزهکهبهویژه
دربمبارانهایاخیررژیمســفاکصهیونیستیبهشهادترســیدهاند،باارسالاشعاریبهحمایتازآنان

پرداختهاندکهخواندنآنهاخالیازلطفنیست.

با دو چشمان خون چکان خویش 
می نویسم برای آزادی

زیر چنگال ظلم با قدرت 
در دفاع از زمین اجدادی

یک جهان درد و داغ و محنت و غم 
زخم ما را نداد کس تسکین
از همان روزهای کودکی ام 

بودم از یاوران عز الدین
بشر بی حقوق ما هستیم 

کودکی که عروسکش سنگ است 
نغمه آشنای شهر او

غرش تیر و ترکش و جنگ است
بازی پر نشاط هر روزش 

مثل تو خنده و هیاهو نیست 
می دود با شهامتش سمت

کهنه سرباز شمر صهیونیست
در دل آسمان شهر من 

بمب ها همچو قطره باران 
یا می افتند روی خانه ها 
یا شفا خانه روی بیماران

می روم مدرسه، ولی هر روز
جای خالی همکلاس من

دل و بغضم هماره می شکند
می رود در پی اش حواس من

در سرم میل آرزو جان داد
در دلم شوق گفت وگو جان داد

روی دستان کوچکم دیدم 
خواهرم بغض در گلو جان داد

مدعیان این حقوق بشر
جمله از دشمنان دیرینند 
داده اند جایزه برای صلح

راضی از این سکوت »شیرین«ند 
شهر تو شهر بادبادک ها

شهر من شهر آتش و دود است
ولی آخر زمانه خواهد دید

که تلاویو نیست و نابود است
این رژیم حقیر کودک کش

سخت افتاده است در سکرات
می برد آرزوی خود بر گور

ارض موعود نیل تا به فرات

سوی فرعون چو حضرت موسی
کودکان سباح در نیلیم

می رویم اوج و چون کبوتر ها
قاتل لشگر ابابیلیم

سیل غصه اگرچه بی پایان 
»ولی این قصه انتها دارد«

می رسد صاحب زمین و زمان)عج) 
»خون مظلوم خون بها دارد« 

اگر این نامه در خط پایان
نامی از کاتب و مکانش نیست 
شهر با خاک همنشین گشت و
شارع و کوچه در میانش نیست

باز از نو دوباره می سازم
خانه در بستر همین کشور

می نویسم برایتان آن روز
من نشانم به نامه ای دیگر
نامه را بو کن و تامل کن 

دارد از دود و خاک و خون مزه 
آری آری، درست فهمیدی
کودکی هستم از دل غزه

نامه به آزادگاننامه به آزادگان 

بر خون چکیده در فلسطین
بر خیز و ستیز با بد آیین

با بایدن و با نتانیاهو
با دشمن دون پرهیاهو

با بایدِ نون که کرد بی نون
آن بی خرد سخیف نادون
از کودک رنگ رخ پریده

روی مه او که خون چکیده
او رنگ رخش شرر ندیده

در خون و تبه کنون خزیده

آن کودک بی گناه معصوم
با گریه و با نگاه مغموم
او می طلبد مدد ز انسان

آن سان که بود پناه انسان
باریده زخشم، تیر و ترکش

بر پیکر ناتوان ز درکش
با همرهی نتانیاهو

رفتی به مسیر پر هیاهو
آن لانه عنکبوت پر شر

ویران کندت به روز آخر

کردی تو خراب نظم عالم
بر انجمنت کنون بتازم
با بی سری سران دنیا

گشته است مدار، بی مدارا
آتش زده ای تو بر لبانم
آرامش و رام بر نتابم

کودک چه گنه نمود؟ نامرد!
باشد که حریف تو بوَد مرد

قاسم شودت حریف، نامرد!
آن حاجی با شهامت و مرد

نامش که تنت به لرزه انداخت
نیزه به گلویتان بیافراخت
خونخواهی کودکان مظلوم

آید کندت ز بوم، معدوم
با مرد عظیم یا علی گوی

با یاد علی از ولی گوی
مردان بزرگ در رکابند
بر تارک دشمنان بتازند

رضاپاشایی
ازمدیریتبازرسیونظارت

خشم، خون و غزهخشم، خون و غزه کودکان غزه در خون کودکان غزه در خون
غزه را در خون همی بینم توانم می رود

غرقه در خون بینمت آرام جانم می رود
من نه آرامم، پریشم! می خروشد خون دل
می زند بر من نقیب و می شود رنجور، دل
من نه آن آهم که با دم ناموافق گشته ام
با چنین حال پریشانی، نه آدم گشته ام

من مسلمانم، نمی دانم مسلمانی به چیست؟
ناشکیبم من، بگو جانم شکیبایی به چیست

طاقتم را برده اند این نامسلمانان، شتاب!
شکوه می گویم به یارانم همینک خشم تاب

رضاپاشاییازمدیریتبازرسیونظارت

وقتش شدهوقتش شده
ما ضربه سختی به سر دیو بکوبیم 

چون کاوه و چون تهمتن وگیو بکوبیم 
وقتش شده تا بیرق سبز علوی را
 بر سردر حیفا و تل آویو بکوبیم 
مجتبیتاجیک)ساده(،همکاربازنشسته

من فلسطینممن فلسطینم
فلسیطنم، فلسیطنم پر از اندوه انسان ها 

گرفتارم، گرفتارم، کجایید ای مسلمان ها؟
نمی بینید اطفالم به خون آغشته اند این جا 

چه رنجی می کشم از مکر بی پایان شیطان ها 
صدای بغض من را بشنو و فریاد شو با من

بخوان والنصر را، این بغض را بشکن به باران ها 
به دوشم می کشم نعش جوانان غیورم را 

ولی مشتم پر از خشمی است از باروت طوفان ها 
کمی آهسته ای دنیا، صدای بمب ها خاموش 

که شاید بشنوی آه دل رنجورِ عطشان ها 
منم بیت المقدس، من فلسطینم، منم مکه 

منم حالا نماد کربلای کل دوران ها 
سرفرازم، شهیدم، تا ابد جاوید و پابرجا 

به زیر آتش آل یهود و آل عصیان ها 

الهامنجمی،همسرهمکارمهدیمصطفایی
شاغلدرسالنمونتاژ4

محمداسماعیلصالحیراد)معتمد(
ازمعاونتبازاريابیوفروش
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زلال

زندگی به سبک پیشوای دهم شیعیانزندگی به سبک پیشوای دهم شیعیان
یکــی از ویژگی های اخلاقی که به امام دهم شــیعیان نســبت 
می دهند، تلاش و ســخت کوشی مادام این حضرت بود. تا جایی 
که در بخشی از روایات درباره این خصلت امام هادی)ع) این طور 
آمده اســت:»امام علی النقی)ع) پیشوای بزرگ شیعیان و بزرگ 
خاندان هاشــم بود. درآمدهای اسلامی همه به دست او می رسید 
و می توانســت از آن بهره مند شود؛ چرا که حق او بود، ولی همچون 
پدران خود دوســت داشــت از حاصل دســترنج خود بهره گیرد و 
نیازهــای زندگی اش را با زحمت خود فراهــم آورد. علی بن حمزه 
می گوید: ابوالحســن)ع) را دیدم که به سختی مشغول کشاورزی 
اســت؛ به گونه ای که عرق از ســر و رویش جاری است. از ایشان 
پرسیدم: فدایت شوم! کارگران شما کجایند ]که شما این گونه خود 
را به زحمت انداخته اید[؟ در پاســخ فرمود: ای علی بن حمزه! آن 
کــس که از من و پدرم برتر بود، با بیــل زدن در زمین خود روزگار 
می گذراند. دوباره عرض کردم: منظورتان کیست؟ فرمود: رسول خدا، 
امیــر مومنــان و همه پــدران و خاندانم خودشــان کار می کردند. 
کشاورزی ازجمله کارهای پیامبران، فرستادگان، جانشینان آن ها و 
شایســتگان درگاه الهی است.« تا جایی که در کنار همین خصلت 
او می شد به ساده زیستی زندگی امام هادی)ع) هم اشاره کرد.»از 
دنیا چیزی در بساط زندگی نداشت. بنده ای وارسته از دنیا بود. در 
آن شبی که به خانه اش هجوم آوردند، او را تنها یافتند با پشمینه ای 
که همیشه بر تن داشــت و خانه ای که در آن هیچ اسباب و اثاثیه 
چشــم گیری دیده نمی شــد. کف خانه اش خاک پــوش بود و بر 

ســجاده حصیری خود نشسته، کلاهی پشمین بر سر گذاشته و با 
پروردگارش مشغول نیایش بود.«

یک شخصیت علمی بلامنازع در مناظرات

یکی از ویژگی های برجســته ای که به امام هادی)ع) نســبت 
می دهنــد، علم و دانش این حضــرت در زمینه های مختلف بود تا 

جایی که می گویند امام هادی)ع) به زبان ایرانیان، اسلاوها، هندوها 
و... مسلط بود. برای همین هم شخصیت علمی این شخصیت در 
بیش تــر مواقع منجر به مناظره های جدی در زمینه های مختلف با 
این حضرت می شد؛ بحث هایی که همگی در راستای برطرف کردن 
شبهات دینی و اعتقادی اتفاق می افتاد. در نقل قول و روایت یکی 
از ایــن مباحثات این طور آمده:»یحیی بن اکثم، عالم دیگری بود 
که به وسیله متوکل دعوت شــده بود تا امام هادی)ع) را امتحان 
کند. گفته می شــود که وقتی ایشان به همه سوالات یحیی پاسخ 
داد، یحیــی به متوکل رو کرده و اظهار کرد: بعد از ســوال های من 
دیگر هیچ سوالی از این مرد نپرس که آشکار شدن دانش او باعث 
تقویــت هر چه بیش تر رافضی ها )شــیعیان) در بین مردم خواهد 
شــد. یکی از سوالات یحیی و پاســخ امام هادی)ع) به شرح زیر 
بود. یحیی پرسید: »چرا علی )امام اول شیعیان) در جنگ صفین 
همه افراد دشــمن را، چه آن ها که فرار می کردند و چه کســانی که 
حمله می کردند، می کشــت، اما در جنگ جمل دســتور داد هر که 
در خانه اش پناه بگیرد درامان خواهد بود. اگر تصمیم اول درســت 
بود پس تصمیم دوم غلط خواهد بود. امام هادی)ع) پاســخ داد: 
در جنگ جمل ســران لشکر مقابل کشته شده بودند و افراد لشکرِ 
مقابل رهبری نداشــتند تا بــه او مراجعه کنند، اما در جنگ صفین 
افراد مقابلِ علی به لشکر مجهزی تعلق داشتند با رهبری که آن ها 
را به انواع تجهیزات مجهز کرده، زخم هایشان را مداوا کرده با هدایا 

و دستمزد فراوان دوباره آن ها را به میدان جنگ می فرستاد.«

اماممحمدباقر)ع(ازنظررفتاروویژگیهایاخلاقی–همانگونهکهدر
کلامجابرآمدهبود–آیینهتمامنمایرســولگرامیاسلام)ص(بود.در
آستانهفرارسیدنمیلادخجستهامامپنجمعلیهالسلامضمنتبریکاین
روزمبارکبههمهشیعیانجهانبهشمهایازشیوهزندگیوویژگیهای

اخلاقیآنبزرگواراشارهمیکنیم.

نیایش و ارتباط با خدا

امام باقر)ع) در عبادت و یاد خدا همچون پدرش امام سجاد)ع) بود. 

امام صــادق)ع) در این مورد می فرماید: پدرم همواره به یاد خدا بود، در 

حال راه رفتن، غذا خوردن و حتی هنگام ســخن گفتن با مردم، ذکر خدا 

می گفــت. )بدون این که لب هایش به هم بخورد) می دیدم که زبانش به 

ذکر »لاا... الاا...« در حرکت اســت. ما را جمع می کرد و دســتور می داد 

)پس از نماز صبح) تا هنگام طلوع خورشید به ذکر خدا بپردازیم؛ هر یک 

از ما که می توانســت قرآن بخواند او را به خواندن قرآن دستور می داد و 

بقیه را به ذکر خدا وا می داشت.

هنگامــی که چشــمش به کعبــه می افتاد رنگ چهــره اش دگرگون 

می گشــت و اشکش جاری می شد. خادم امام باقر )ع) نقل می کند: با 

امام)ع) عازم حج شدیم. هنگامی که امام)ع) داخل مسجدالحرام شد، 

نگاهی به خانه خدا کرد و گریســت چندان که صدایش به گریه بلند شد. 

سپس به طواف پرداخت و نزد مقام به نماز ایستاد. در سجده به اندازه ای 

گریسته بود که چون سر از سجده برداشت جای سجده اش تر شده بود.

تلاش برای امرار معاش

محمد بن منکدر می گوید: فکر نمی کردم علی بن الحســین)ع) دارای 

جانشــینی باشــد که از نظر فضل و دانــش به پایه او برســد، تا این که 

فرزندش محمدبن علی )ع) را ملاقات کردم، خواســتم او را موعظه کنم، 

ولــی او مرا موعظه کرد. اطرافیانش پرســیدند: چگونه تو را موعظه کرد؟ 

گفت: من در موقعی که هوا خیلی گرم بود به یکی از نقاط اطراف مدینه 

رفتم. محمدبن علی را در حال کار و تلاش سخت دیدم.

با خــود گفتم، بروم و این مرد را که گویا از بزرگان قریش اســت و 

در این هوای گرم و با این حال در جســت وجوی دنیاست، موعظه کنم. 

نزدیک او رفتم و ســلام کردم؛ او با زحمت و در حالی که به شدت عرق 

می ریخت جواب ســلامم را داد.گفتم: خدا تــو را صالح گرداند، مردی 

از بزرگان قریش )همچون شــما) در چنین هــوای گرمی در طلب دنیا 

می کوشــد! اگر در این حالت، مرگ فرا رســد چه می کنــی؟ امام)ع) 

فرمود: »به خدا ســوگند، اگر مرگ در این حال فرا رســد، درســت در 

هنگامی فرا رسیده است که من به طاعت خدا مشغولم تا بدین وسیله 

از تو و دیگــران بی نیاز گردم، از مرگ در آن هنگام بیمناکم که در حال 

سرپیچی از فرمان خدا برسد.

گفتم: رحمت خدا بر تو باد من خواســتم تــو را موعظه کنم، ولی تو 

مرا پند دادی.

جود و بخشش

امام باقر)ع) با داشــتن عائله سنگین و برخورداری از زندگی ساده و 

متوسط در بذل و بخشش از همگان پیشتازتر بود.

امــام صادق)ع) می فرمایــد: ثروت پدرم از تمــام خاندانش کم تر و 

مخارجــش از همه افزون تر بود؛ با ایــن حال هر جمعه یک دینار صدقه 

می داد.

حســن بن کثیر می گوید: از نیازمندی خود و بی توجهی دوستانم، به 

امام باقر)ع) شــکوه کردم. امام)ع) فرمود: »بد برادری اســت آن که در 

زمان بی نیازی ات تو را مراعات کند، ولی در هنگامه فقر و تهیدستی با تو 

قطع رابطه کند.« ســپس به غلام خود دستور داد کیسه ای که حاوی ۷۰۰ 

درهم بود آورد و به ابن کثیر داد و فرمود: این مبلغ را مصرف کن و هنگامی 

که به پایان رسید مرا در جریان بگذار.

عمــرو بن دینار و عبدا... بن عبید نقل کرده اند: هرگاه با امام باقر)ع) 

ملاقات می کردیم به ما لباس و هزینه زندگی می داد و می فرمود: این ها 

را پیــش از این برایتان آماده کرده ایم. روش امــام باقر)ع) این بود که 

هرگاه برادرانــش به منزل وی می رفتند، تا به آنان طعام و لباس نیکو و 

مبلغی پول نمی داد، نمی گذاشت خانه اش را ترک کنند.

صبر و شکیبایی

گروهــی نزد امام باقر)ع) رفتند. در همان هنگام یکی از فرزندان آن 

حضرت مریض و آثار حزن و اندوه در سیمای مبارک امام)ع) نمودار بود، 

ولی چیزی نمی گفت. مهمانان از دیدن این حالت، با یکدیگر به گفت وگو 

پرداختند و از نگرانی شدید امام)ع) درباره فرزندش، سخن گفتند. مدتی 

نگذشت که کودک فوت کرد و صدای گریه از درون خانه بلند شد. در این 

هنگام امام)ع) با چهره ای گشاده از اتاق بیرون آمد.

هنگامی که آنان از علت پدید آمدن آن حالت غیر منتظره از امام)ع) 

پرسیدند، فرمود: »ما دوست داریم کسی که مورد علاقه ماست در عافیت 

و سلامت باشیم، ولی چون فرمان خدا رسد، بر آن چه او دوست می دارد، 

تسلیم هستیم.«

هیبت امام)ع(

در همان سالی که امام باقر)ع) به مکه مشرف شد و با هشام بن 

عبدالملــک برخورد کرد، مردم به جانب امــام)ع) هجوم می بردند و 

مســائل و مشــکلات خود را از آن حضرت می پرسیدند: عکرمة گوید: 

این شــخص که سیمای دانشــمندان دارد کیست؟ من )هم اکنون) 

می روم و او را آزمایش می کنم. ســپس نزد امام)ع) رفت. هنگامی 

کــه در برابر وی قرار گرفــت به لرزه افتاد و تعادل خود را از دســت 

داد. با شــگفتی به امام)ع) عــرض کرد: ای فرزنــد پیامبر، من در 

مجالس متعــددی، در مقابل ابن عباس و دیگران نشســته ام، ولی 

چنیــن حالتی که اینک به من دســت داده، هرگز برایم پیش نیامده 

اســت. امام باقر)ع) فرمود: »وای بر تو ای بنده شامیان، تو در برابر 

خانه هایــی قرار گرفته ای که با اذن پــروردگار، رفعت پیدا کرده و در 

آن ها نام خدا ذکر می شود.«

دیدگاه دانشمندان

آوازه وسعت علوم پیشوای پنجم)ع) آن چنان اقطار کشور اسلامی را 

پــر کرده بود که لقب »باقرالعلــوم« که از جانب پیامبر)ص) به وی داده 

شــده بود تحقق عینی پیدا کرد؛ به گونه ای که دانشــمندان بزرگ او را با 

همین ویژگی یاد می کردند.

»عبدا... بن عطا« یکی از شــخصیت های برجسته و دانشمندان بزرگ 

عصر امام)ع) می گوید: من هرگز دانشــمندان اسلامی را در هیچ محفل 

و مجمعــی کوچک تــر و زبون تر از محفل محمدبن علــی)ع) ندیدم. من 

»حکم بن عیینه« را با همه شــخصیت و مقام علمــی اش در محضر امام 

محمد باقر)ع) همچون کودکی دیدم که در برابر استادی عالی مقام، زانوی 

ادب بر زمین زده و شیفته و مجذوب کلام و شخصیت او شده است.

جابربن یزید جعفــی هر گاه از امام باقــر)ع) حدیثی نقل می کرد، 

می گفت: خبر داد مــرا وصی اوصیا و وارث علــوم انبیاء، محمدبن علی 

الحسین)ع)...

محمد بن مســلم می گوید: هرگز مطلبی به ذهنــم خطور نکرد مگر 

این که از امام باقر)ع) ســوال کردم و پاســخ سوالات من از آن حضرت 

بالغ بر ۳۰ هزار حدیث شد.

ابن حجر عســقلانی، یکی از دانشــمندان عامه، می نویســد: محمد 

باقر)ع) به اندازه ای رموز و اسرار علوم را آشکار ساخت و حقایق و احکام 

و حکمت هــا و لطایــف را بیان کرد که جز کوردلان و یا منحرفان، کســی 

نمی توانــد آن را انکار کند، از این رو، به شــکافنده و جمع آورنده علوم و 

برفرازنده پرچم دانش لقب یافته است.

ویژگی های اخلاقی امام باقر علیه السلام 

طلوع یک ستارهطلوع یک ستاره
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مدیرعامل ایسیکو در همایش تقدیر از پیمانکاران برتر عنوان کرد

  شرکای تجاری ایسیکو، کیفیت را محور اصلی فعالیت های خود قرار دهندشرکای تجاری ایسیکو، کیفیت را محور اصلی فعالیت های خود قرار دهند

بهگزارشروابطعمومیایســیکو،دراینهمایشکهروزشنبه
شــانزدهمدیماهدرســالناجتماعاتباغملیگیاهشناســی
برگزارشد،حســینمحمدی،مدیرعاملایسیکو،ضمنتبریک
بیســتوهفتمینسالگردتاسیسایســیکو،حادثهتروریستی
کرمانرامحکومکردوشــهادتتعدادیازهموطنانراتسلیت

گفت.
حســین محمدی با قدردانــی از زحمات همــه پیمانکاران، 
شــرکای تجاری و تمامی کارکنان ایســیکو گفت: هم اکنون این 
شــرکت در زمینه هــای مختلف با گــروه صنعتــی ایران خودرو 
همکاری می کند. واقعیت این اســت در کل کشــور شرکتی که 
بتوانــد این حجم از خدمــات متنوع را به مشــتریان ارایه کند، 

است. کم نظیر 
وی بــا اشــاره بــه این که ایســیکو بــرای ارایــه خدمات با 
پیمانکاران و شــرکای تجاری متعددی همکاری می کند، افزود: 
هر ســاله عملکرد پیمانکاران توســط شرکت ایســیکو ارزیابی 
 می شــود که این رویکــرد باعث افزایــش راندمــان و عملکرد 
آن ها و همکاری بهتر و موثرتر شــده اســت هرچند هنوز با نقطه 

مطلوب فاصله داریم. 
محمــدی با ذکر این که ایســیکو علاوه بــر انجام حمل ونقل 
چندوجهــی، شــامل حمل ریلــی و جــاده ای، تمامی خدمات 
لجســتیکی سایت مرکزی و ســایت های شهرستان ها را نیز به 
عهده دارد، گفــت: در کنار همه این هــا، خدمات ایاب وذهاب، 
ایجــاد و نگهداری فضای ســبز، طبخ و توزیــع غذا و مدیریت 
ضایعــات ایران خــودرو را نیز انجــام می دهــد بنابراین برای 
ارزیابــی این حجــم از فعالیت  به مدلی جدیــد و کارآمد نیاز 

است. 
مدیرعامل ایســیکو با اشــاره به این که شاخص های نوآوری 
و تحقیق از مهم ترین عواملی هســتند که رشــد یک شــرکت را 
نشــان  می دهند، افزود: از آن جایی که ایســیکو در حال تقویت 
برند و نشــان تجاری خود در سطح کشــور است، لازم است با 
کمک ســازمان  ها و نهادهای معتبر و دانشــگاه ها، مدل ارزیابی 
جامــع پیمانکاران خود را ایجاد کند که در ســطح کشــور تبدیل 

به الگو شــود. در این صورت معیار مناســب تری برای همکاری 
شــرکت های طرف قرارداد با ایســیکو نیز ایجاد خواهد شــد که 
رشــد و همکاری متــوازن و همه جانبه با پیمانــکاران را نیز رقم 

خواهد زد.
وی با تاکید بــر این که مهم ترین هــدف ارزیابی پیمانکاران 
از سوی ایسیکو، بهبود ســطح همکاری است، گفت: ایسیکو در 
صورتی موفق خواهد بود که شــرکای تجاری و پیمانکارانش نیز 

همپای آن رشــد، توسعه و بهبود را هدف گذاری کنند. 
محمــدی با اشــاره بــه این که شــرکت ایســیکو خدمات 
باکیفیــت به گروه صنعتــی ایران خودرو ارایــه می دهد، گفت: 
این شــرکت در سه ســال اخیر اقدامات مهمی انجام داده که 
تقویت زیرســاخت ها، بهبود فرآیندها، طراحی سیستم ردیابی 
تمامی ناوگان و ترســیم نقشــه راه تا سال ۱۴۰۴، برخی از این 

هستند. دستاوردها 
وی افــزود: تمامی کارکنان ایســیکو به این شــرکت و گروه 
صنعتــی ایران خــودرو وفادارند و این رویکــرد در پیمانکاران و 
شــرکای تجاری  ما نیز دیده می شــود، به همیــن دلیل تمامی 
آن ها در پیاده ســازی اهداف و کاهش هزینه ها با ایســیکو هم 

راســتا هستند و به ما در این مسیر کمک می کنند.

برنامه ریزی در جهت افزایش کیفیت خدمات    

مدیرعامل ایســیکو با بیان این کــه یکی از رویکردهای مهم 
ایسیکو توجه به کیفیت اســت، گفت: هر چند مدیریت کیفیت 
در شرکت ایسیکو نوپاست، اما کارهای ارزشمندی در این حوزه 
انجــام و برنامه های زیادی برای آینده طراحی شــده اســت، 
بنابراین توقع ما از شــرکای تجاری و پیمانکاران این اســت که 
کیفیــت را اصل کار خود قرار دهند تا بتوانیم در کنار یکدیگر به 

نقطه مطلوبی که برای آن برنامه ریزی کرده ایم برســیم.
وی در پایــان تاکیــد کرد: هدف اصلی ایســیکو از ارزیابی 
پیمانــکاران این نیســت که خــود را به عنوان شــرکتی بزرگ 

معرفــی کند، بلکه هدف این اســت که در نوع خــود بهترین 
باشــد، شــرکتی که بیش ترین خدمات را بــا بهترین کیفیت 
به مشــتریان ارایه داده و فعالیت هــای خود را با این رویکرد 

دهد. گسترش 

احراز صلاحیت پیمانکاران از ارکان پیمان سپاری است   

در بخــش دیگــری از این همایش حســین رافعــی، مدیر 
امور قراردادهای ایســیکو درباره نحوه همکاری این شــرکت با 

پیمانــکاران و چگونگی ارزیابی آن ها توضیحاتی داد.
وی تاکیــد کرد: هــدف از برگزاری این همایــش و انتخاب 
پیمانکاران برتر، بهبود مستمر، ایجاد وفاداری در زنجیره تامین، 
رتبه بنــدی پیمانــکاران توانمند، کاهش ریســک تصمیم گیری، 

برندســازی و تثبیت جایگاه ایسیکو نزد مشتریان است.
رافعــی با بیان این که فرآیند انتخاب پیمانکاران برتر از طریق 
ایجــاد رقابت و بهبــود کیفیت ارایه خدمات، صــورت می گیرد، 
گفــت: در فرآیند پیمان ســپاری احــراز صلاحیــت پیمانکاران 

اهمیت زیادی دارد.
مدیــر امور قراردادهــا با ذکر این که در یک ســال گذشــته 
ارزیابی کیفی ۱۴۰ شرکت که در مناقصات شرکت ایسیکو حضور 
داشــته اند انجام شــده، گفت: تامین کنندگان با شاخص هایی 
چون تضمین کیفیت کالا، میزان ظرفیت تولید، حســن شهرت، 
ارزیابی  انعطاف پذیری و اســتانداردهای تولید  مشتری مداری، 
شــده اند و پیمانکاران با مواردی چون توان مالی، حُسن سابقه، 
تجربــه  کار، توان مدیریتــی و تجهیزات فنی و برنامه ریزی مورد 

پایش قرار گرفته اند. 
رافعی با اشــاره به این که شــرکت ایســیکو بــرای ارزیابی 
پیمانــکاران برتــر از آیین نامه هــای ارزیابــی کیفــی و احــراز 
صلاحیت  پیمانکاران ســازمان برنامه و بودجه استفاده می کند، 
گفــت: البته در ایــن فرایند، شــاخص ها و معیارهای مدون در 
دستورالعمل های شرکت ایســیکو نیز مدنظر قرار می گیرد که از 
میان آن ها می توان به داشــتن گواهی نامه های صلاحیت، نظام 

کیفیت و ایزو اشاره کرد.
وی افزود: ســطح امتیــازات پیمانکاران و تامیــن کنندگان 
نســبت به سال گذشــته افزایش یافته است و شرکت های برتر 
بر اساس شــاخص  های کیفی، عملکردی، برداشتی و مدیریتی 

می شوند. انتخاب 
گفتنی اســت، در پایان این همایش از ۱۹ شرکت برتر در سه 
ســطح، از جمله چهار شــرکت پیمانکار با اهدای تقدیرنامه یک 
ســتاره، ۱۴ شرکت با اهدای رضایت نامه دو ستاره و یک شرکت 

با اهدای رضایت نامه یک ستاره تقدیر شد.

پنجمینهمایشتقدیرازپیمانکارانبرترایســیکوهمزمانبابیســتوهفتمینســالگردتاسیساینشرکتباحضورمدیرعامل،
اعضایهیاتمدیره،مدیرانایسیکووجمعیازمعاونانومدیرانشرکتایرانخودروبرگزارشد.

اطلاع رسانی
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مرکزحراستگروهصنعتیایرانخودرو
درسلســلهمطالبمرتبطبــاامنیتاطلاعاتبرخــیحملاتبرای
دسترسیبهدادههایکامپیوتریرابرشمردیمودراینمبحثقصد
داریمبهدیگرروشهاازجملهحملهازطریقاستراقسمعوابزارهای

امنیتیبرایمقابلهبااینحملههابپردازیم.

ره گیری داده )استراق سمع( 

بر روی هر شــبکه کامپیوتری روزانه اطلاعات متفاوتی جابه جا 
می شود و همین امر می تواند موضوعی مورد علاقه برای مهاجمان 
باشد. در این نوع حملات، مهاجمان برای استراق سمع و یا حتی 
تغییر بسته های اطلاعاتی در شبکه اقدام می کنند و به منظور نیل 

به اهداف مخرب خود از روش های متعددی استفاده می کنند.
کلاهبرداری )ابتدا جلب اعتماد و سپس تهاجم( 

بــا گســترش اینترنــت این نوع افــراد به فضای مناســبی 
بــرای اعمال شــیادی خود دســت یافته اند.)چرا کــه می توان 
بــه هزاران نفــر در زمانی کوتــاه و از طریق اینترنت دســتیابی 
داشت.) در برخی موارد شیادان با ارسال نامه های الکترونیکی 
وسوســه انگیز از خوانندگان می خواهند کــه اطلاعاتی خاص را 
برای آنان ارســال کرده و یا از یک ســایت بــه عنوان طعمه در 
این رابطه اســتفاده می کنند. به منظور پیشــگیری از این گونه 
اعمــال، باید کاربران دقت لازم در خصوص درج نام، رمز عبور و 
ســایر اطلاعات شخصی در سایت هایی که نسبت به هویت آنان 
شــک و تردید وجود دارد را داشته باشــند. با توجه به سهولت 
جعل نشــانی های پســت الکترونیکی باید به ایــن نکته توجه 
شــود که قبل از ارسال اطلاعات شــخصی برای هر فرد، هویت 
وی شناســایی شــود. هرگز بر روی لینک ها و یا پیوست هایی 

که از طریق یک نامه الکترونیکی برای شــما ارسال شده است، 
کلیک نکرده و همواره باید به شــرکت ها و موسساتی که به طور 
شــفاف نشانی فیزیکی و شماره تلفن های خود را ذکر نمی کنند، 

شک و تردید داشت.
نامه های الکترونیکی ناخواسته 

از واژه Spam در ارتبــاط با نامه های الکترونیکی ناخواســته 
و یا پیام های تبلیغاتی ناخواســته، اســتفاده می شــود. این نوع 
از نامه هــای الکترونیکــی، عموما بی ضرر بــوده و صرفا ممکن 
اســت مزاحمت و یا دردســر ما را بیش تر کنند. دامنه این نوع 
مزاحمت هــا می تواند از به هدر رفتن زمــان کاربر تا هرز رفتن 
فضای ذخیره سازی بر روی کامپیوترهای کاربران را شامل شود.

ابزارهای امنیتی 

پس از آشــنایی با تهدیدات، می توان تمهیدات امنیتی لازم در 
خصوص پیشــگیری و مقابله با آنان را انجــام داد. بدین منظور 
می تــوان از فن آوری های متعــددی نظیــر آنتی ویروس ها و یا 

فایروال ها، استفاده کرد.
نرم افزارهای آنتی ویروس 

نرم افزارهای آنتی ویروس، قادر به شناسایی و برخورد مناسب 
با اکثر تهدیدات مربوط به ویروس ها هســتند، مشروط به این که 
این نوع نرم افزارها به صورت منظم به روزآوری شده و به درستی 
پشــتیبانی شوند. نرم افزارهای آنتی ویروس درتعامل اطلاعاتی با 
شــبکه ای گســترده از کاربران بوده و در صورت ضرورت پیام ها 
و هشــدارهای لازم در خصــوص ویروس هــای جدیــد را اعلام 
می کنند. بدین ترتیب، پس از شناسایی یک ویروس جدید، ابزار 
مقابله با آن ســریعا پیاده ســازی و در اختیار عموم کاربران قرار 

امنیت اطلاعات 
به زبان ساده

می گیــرد. با توجه به طراحی و پیاده ســازی ویروس های متعدد 
در سراسر جهان و گسترش ســریع آنان از طریق اینترنت، باید 
بانک اطلاعاتی ویروس ها بر اساس فرآیندی مشخص و مستمر، 

به روزآوری شود.
سیاست های امنیتی 

ســازمان های بزرگ و کوچــک نیازمند ایجاد سیاســت های 
امنیتــی لازم در خصــوص اســتفاده از کامپیوتر و ایمن ســازی 
اطلاعات و شــبکه های کامپیوتری هستند. سیاست های امنیتی، 
مجموعه قوانین لازم به منظور اســتفاده از کامپیوتر و شبکه های 
کامپیوتری بوده که در آن وظایف تمامی کاربران دقیقا مشخص 
و در صورت ضرورت، هشــدارهای لازم بــه کاربران درخصوص 
اســتفاده از منابع موجود در شــبکه داده می شود. دانش تمامی 
کاربرانی که به تمام و یا بخشــی از شبکه دســتیابی دارند، باید 
به صورت منظم و با توجه به سیاســت های تدوین یافته، بهنگام 
شــود.)آموزش مستمر و هدفمند با توجه به سیاست های تدوین 

شده.)
رمزهای عبور 

هر سیستم کامپیوتری باید دارای ایمنی مناسبی در خصوص 
رمز های عبور باشد. استحکام رمزهای عبور، ساده ترین و در عین 
حال متداول ترین روش به منظور اطمینان از این موضوع اســت 
که صرفا افراد تایید شــده و مجاز قادر به اســتفاده از کامپیوتر 
و یا بخش های خاصی از شــبکه هســتند. فرامــوش نکنیم که 
زیرســاخت های امنیتی ایجاد شده، در صورتی که کاربران دقت 
لازم در خصوص مراقبت از رمزهای عبور خود را نداشــته باشند، 
موثر نخواهد بود و خط بطلانی بر تمامی تلاش های انجام شــده 
اســت. اکثــر کاربران در زمــان انتخاب رمز عبــور، از اعداد و یا 
کلماتی اســتفاده می کنند که به خاطر آوردن آن ها ســاده باشد؛ 
نظیر تاریخ تولد و شماره تلفن. برخی دیگر از کاربران علاقه ای به 
تغییر منظم رمزهای عبور خود در مقاطع زمانی خاصی نداشته و 
همین امر می تواند زمینه تشخیص رمزهای عبور توسط مهاجمان 

را فراهم کند.
در زمــان تعریف رمز عبــور باید تمهیــدات لازم در خصوص 

استحکام و نگهداری مطلوب آنان اندیشیده شود:
 حتی المقدور از رمز های عبور فاقد معنی خاصی اســتفاده 

شود.
 به صورت منظم و در مقاطع زمانی مشــخص شــده، برای 

تغییر رمزهای عبور اقدام شود.
 عدم افشای رمزهای عبور برای سایرین.

آموزش حراست

بخش
سوم

استمرار جریان زندگی با مصرف بهینه برق و گاز 
تامین مستمر برق، مستلزم مصرف بهینه گاز است. 

مدیریت انرژی
اداره بهینه سازی مصرف انرژی
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چهره ها

چهزمانیواردایرانخودروشدید؟
ســال ۹۴ فارغ التحصیل شــدم و البته در دوران دانشجویی هم 
تجربه کار در بیمارستان های مختلف را داشتم. بعد از فارغ التحصیلی 
از دانشگاه در آزمون جامع پرستاری متعلق به وزارت بهداشت شرکت 
کرده و پس از پذیرفته شــدن در آزمون کتبی توانســتم در مصاحبه 
حضوری به عنوان نفر سوم از ۳۰ نفر در بیمارستان روان پزشکی رازی 
کارم را آغاز کنم. چهارســال در این بیمارستان حضور داشتم و وقتی 
متوجه شــدم که اورژانس ایران خودرو نیروی پرستار می پذیرد، من 
هم درخواســت همکاری خود را ارایه کردم که پذیرفته شد و از سال 

۹۹ کارم را در شرکت آغاز کردم. 
ازتجربهکاریتانقبلازورودبهایرانخودروبگویید.

در دوران دانشجویی در بیمارستان های مختلفی حضور داشتم، اما به 
طور رســمی در بیمارستان روان پزشکی رازی کار کردم. کار آن جا سخت 
بود، اما من به شخصه کار در حوزه بیماری های روان را بسیار دوست دارم. 

چرارشتهپرستاریرادنبالکردید؟
واقعیت این اســت که در کنار کمک کــردن به دیگران همواره به 
کار عملی ای که پرستاران انجام می دهند، علاقه داشته ام و به همین 

دلیل این رشته تحصیلی را در مقاطع مختلف دنبال کردم. 
خانوادهتانباتوجهبهســختیهایرشتهپرســتاری،شمارااز

تحصیلدراینزمینهبازنمیداشتند؟
این مســاله حین دوره های عملی بعضا پیش آمد. چون در حوزه 
عملی شیفت های کاری زیادی داریم و به مراتب سخت تر و متفاوت تر 
از دوره هــای تئوری اســت، اما یکــی از برادرانم کــه دانش آموخته 
روان شناسی است از همان ابتدا راهنمای من در این مسیر بوده است. 

ازچالشهایپرستاریبرایمابگویید.
خب رشته پرســتاری که قدمت زیادی هم دارد به نوعی با جان 
دیگران در ارتباط اســت و از پیشگیری تا مراقبت های حین بیماری 
تا بازتوانی بیمار را شــامل می شــود. در این رشته پرستار به واسطه 
عملکرد و دانشی که دارد از یک بیمار مراقبت می کند. یک بعد مهم 
در این رشــته هنر مراقبت از بیمار و عشق به این رشته است، اما از 
آسیب های آن می توان به شیفت های طولانی و شب بیداری ها اشاره 
کرد. موارد اورژانس و بحرانی در این شغل بسیار است و یک پرستار 
باید پاســخ گوی انتظارات بیمار و همراهش نیز باشــد که بعضا به 
اندازه یک متخصص از او انتظار دارند. چرا که او ســاعات بیش تری 

با بیمار تعامل دارد.
وقتیواردحوزههایعملیاینرشتهشدید،علاقهتانبهپرستاری

کمرنگنشد؟
واقعــا برایم این گونه نبوده و نیســت چون همــواره با علاقه آن 
را دنبال می کنم. پرســتار با جان یک انسان ســروکار دارد و تلاش 
می کنــد تا درد و آلام بیمار خود را کاهش دهد و این برایم بســیار 
لذت بخش است. این رشته زمانی جذاب تر می شود که نمود کار خود 
را می بینیــم؛ برای مثال در همین اورژانــس ایران خودرو همکارانی 
با درد و ناراحتی مراجعــه می کنند و بعد از مداوا با حالی به مراتب 
بهتر ما را ترک می کنند. خب چه چیزی می تواند از این بهتر باشد؟
رشتهپرستاریچهتاثیریدرنگاهشمابهزندگیداشتهاست؟

باعث شده نگاه جامعه شناســانه و مردم شناسانه در من تقویت 
شود. یک پرستار نسبت به جســم و روان فرد دارای آگاهی خوبی 

است و همین آگاهی ها در تعاملات فردی بسیار موثر است. 
پسشمادرزندگیتاناهمیتآنرادیدهاید؟

بله، به دفعات. همواره مورد مشورت خانواده ام هستم که به نظرم 
دلیل آن برگرفته از تجربه شغلی و آموزه هایم است. 
سختتریندورانکاریشماچهزمانیبودهاست؟

در زمــان کرونــا که اتفاقا مــن آن زمان در ایران خــودرو حضور 
داشــتم. یادم هســت در یک روز حداقل چهار هزار تزریق واکسن 
کرونا داشــتیم و من وقتی به خانه رســیدم مجبور شــدم که روی 
دســتم کمپرس یخ بگذارم. این تزریق به افرادی صورت می گرفت 
که هریک از نظر جســمی )از نظر عضله و رگ) متفاوت از دیگری 
بود. از طرفی بســیاری سوالاتی داشتند که هم باید پاسخ گوی شان 
می بودیــم و هم باید با دقت کارمان را انجام می دادیم. در آن دوران 
ما در مواجهه با افراد مبتلا بودیم. برخی از ما والدین مسن داشتند یا 
یکی از اعضای خانواده شان مبتلا به بیماری خاص بود. بنابراین باید 
همه تلاش مان را می کردیم که ریسک ابتلا به بیماری کاهش یابد. 
در آن زمان در صــورت ابتلا باید مدت دو هفته از کار دور می بودیم، 
امــا آمار ابتلای همکاران زیاد بود و تعداد ما محدود و به حضورمان 
در شــرکت نیاز بود. بعضا در یــک روز حداقل ۲۰۰ بیمار کرونایی به 
درمانگاه برای تست مراجعه داشتند و ما کنار آن ها بودیم. به جرات 
می توانم بگویم ایران خودرو پیشــروترین سازمان صنعتی بود که در 
عین گستردگی و با این تعداد بالای کارکنان در دوران کرونا با جدیت 
برای ایجاد محیط امن کارکنان و بالتبع خانواده های آنان اقدام کرد. 
شــماچندکتابهمبهرشتهتحریرآوردهاید.چهشدتصمیمبه

نوشتنکتابگرفتید؟
یــادم هســت از ســال دوم دبیرســتان در کنار کتب درســی، 
کتاب های دیگری را به صورت هفتگی از کتابخانه مدرســه به امانت 
می گرفتم. در دانشگاه هم همواره کتب مختلفی را مطالعه می کردم. 
همین ها باعث شــد به نوشــتن هم روی بیاورم. با دیدن مشکلات 
بیمارســتان هایی که در آن جا مشغول کار بودم در خصوص نوشتن 

تجربیاتم در این حوزه مصمم تر شدم.
اولینکتابیکهنوشــتیدچهبودوبرحسبچهضرورتیآنرابه

نگارشدرآوردید؟
»مدیریت دانش« نام اولین کتابم است و همان طور که از نامش 
پیداســت به مدیریت دانش در بیمارستان های آموزشی می پردازد. 
این مبحث از مدیریت در همه جا به انواع مختلف و متناســب با هر 
محیط کاربرد متفاوتی دارد. بد نیست بدانید پروسه تالیف و انتشار 
کتاب طولانی است و شما باید مبحثی جدید را مطرح کرده باشید. 

من برای انتشار این کتاب بیش تر از یک سال وقت گذاشتم. 
اثردومتانچهنامداردوبهچهمیپردازد؟

کتاب دومم »ســلامت ســازمانی« نام دارد که بــه مقوله رفتار 
سازمانی می پردازد. در این کتاب به نحوه عملکرد و تعامل پرسنل یک 
سازمان و تاثیرات متقابل آن ها پرداخته ام. در این کتاب بیمارستان را 
به مثابه ســازمان در نظر گرفتم و از این زاویه به آن پرداختم. در کل 
در هر دو کتاب علاوه بر نگاه کلی که داشتم از زوایای مختلف نیز به 
موضوع پرداختــه ام. همچنین تعاریف و مدل هایی که در هر یک از 
زمینه ها ارایه شــده را بررسی کرده ام و در نهایت مدل و تعریف خود 
را در کنار راهکارهایی که به ذهنم می رسید، مطرح کرده ام. البته این 

مباحث بیش تر به جایگاه مدیریت در زمینه پرستاری می پردازند. 
گویایکاثرهمدرقالبترجمهدارید؟

بله. موضــوع این کتاب به پایداری و مانــدگاری در دوران کرونا 
)ســال ۲۰۲۲) به ویژه به مشکلات کادر درمان و همچنین تیم های 
پرستاری می پردازد. بخشی از این کتاب درخصوص پساکروناست و 

این که بعد از گذراندن همه این بحران  ها اکنون چه باید کرد. 
کتابجدیدیدردستنگارشدارید؟

کتاب جدیدم که در حال نگارش آن هســتم به کمک های اولیه 
می پردازد و به نوعی درس نامه اســت. خوب است همین جا اشاره 
کنم بعد از انتشــار کتاب هایم علاقه خانواده ام به این رشــته بسیار 

بیش تر از گذشته شده است. 
نظرتاندرخصوصایرانخودروچیست؟

به شخصه ایران خودرو را دوست دارم. من در کنار علاقه مندی به 
مباحث پرستاری همواره به کار با خودرو و همچنین فرایند صنعت به 
ویژه تولید علاقه داشته ام. در حال حاضر خوش حالم که در جایی کار 

می کنم که هر دو علاقه ام را در برمی گیرد. 
درکنارکاردرشرکتوقتآزادشمابهچهچیزاختصاصدارد؟

همان طور که گفتم در حال نوشتن کتابم هستم. همچنین تلاش 
می کنم زبان انگلیسی خود را تقویت کنم.

ورزشخاصیرادنبالمیکنید؟
 به فوتســال علاقه دارم و در گذشته به آن می پرداختم. در حال 

حاضر به دلیل مشغله هایم نمی توانم آن را جدی دنبال کنم.
بهخودتاندرزندگیچهنمرهایمیدهید؟

در حد توان سعی کرده ام با توجه به داشته هایی که در اختیار دارم 
بهترین خود باشــم. درکل واقعا در حال حاضر راضی ام چون به آن 

چه می خواستم رسیده ام. 
برنامهشمابرایآیندهچیست؟

اولین برنامه ام ادامه تحصیلاتم تا مقطع دکترای پرستاری است. 
به نوشــتن ادامه خواهم داد، چون به نظرم کاری ماندگار اســت و 
آیندگان می توانند از آن بهره برده و از چگونگی نگاه ما به موضوعات 

مطلع شوند. 
ارزیابیتانازعملکردایرانخودروچیست؟

من چون تجربه حضور در بیمارستان های مختلفی را داشته ام و 
آن ها را یک ســازمان در حوزه درمان محسوب می کنم، در قیاس با 
آن ها ایران خودرو، منظم ترین ســازمانی است که در آن کار کرده ام. 
شــرکتی که در عین بزرگی و گستردگی نظام مند است. می دانیم که 
در ســازمان های بزرگ میزان خطا بالاســت، اما طی این چند سال 
فعالیت در ایران خودرو شاهد نظم جاری در آن بوده ام که مثال زدنی 
اســت. دیگر این که این ســازمان هدفمند اســت و به دلیل چارت 
ســازمانی مشخصش هر کس نســبت به وظیفه اش آگاهی کامل 
دارد؛ برای مثال در مدیریت پیشــگیری، درمــان و رفاه حوزه هایی 
همچون محیط زیســت، ایمنی، مددکاری، روان شناسی، بیمه، طب 
کار، درمانگاه، اورژانس و غیره به تفکیک فعالیت می کنند و در عین 
حال با هم تعامل دارند. به نظرم این فرایند درست است چون نمود 
درستی دارد. همچنین ایران خودرو در بخش فنی و تخصصی تولید 
خودرو به نیازهای مصرف کننده نیز توجه داشته و فرایند ارتقا و تولید 

محصول به روز را توامان مدنظر دارد. 

 مسعود جلیل زاده از بخش درمانگاه های داخلی: 

نظم در عین وسعت 
ویژگی مهم ایران خودرو 

اصالتامتعلقبهشهرســتانمیانهآذربایجانشــرقیومتولددیماهسال1371درشــهرریاست.اوفارغالتحصیل
کارشناسیرشتهپرستاریدرسال94ازدانشگاهتهرانودانشجویکارشناسیارشدپرستاری،گرایشداخلیجراحی
دانشگاهعلومپزشکیاراکاست.بیشازسهسالاست،کارشرادرایرانخودروآغازکردهواینشرکترامنظمترین
ســازمانیمیداندکهدرعینگستردگی،مقولهسلامتهمکارانازاولویتهایاصلیآناست.اوتوانستهدوکتاببا
موضوعاتســلامتومدیریتدراینحوزهبهرشتهتحریردرآوردوهمچنیناثریمتعلقبهدورانپساکروناترجمه
کردهودرحالحاضرنیزمشغولنگارشاثریجدیداست.گفتوگویمابامسعودجلیلزادهازهمکارانپرستارو

شاغلدربخشدرمانگاههایداخلیایرانخودرورابخوانید.
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سرگرمی

 سودوکو
با جایزه

شماره ۳۳ ﴿9۲5﴾

ان
س

ه: آ
رج

د

ت
سخ

ه: 
رج

د

قوانین حل جدول سودوکو
در هر ردیف و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.

در هر مربع سه در سه اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و نباید هیچ عددی تکرار شود.
توجه

شما همکار گرامی می توانید پاسخ سوالات این مسابقه را از طریق پیام رسان ایتا با 
شماره ۰۹۱۰۲۲۹۶۹۳۳ برای ما ارسال کنید. 

ذکر نام و نام خانوادگی و محل کارتان در انتهای پاسخ ها ضروری است.
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برندگان مسابقه قبل:
علیرضاقزانقراییازمهندسیرنگ

علیرضاعبدیازحراست
علیصادقیازتغذیهخطسالنمونتاژیک

برای کسب اطلاعات بیش تر با شماره تلفن 28470 تماس بگیرید.
همکارانمیتوانندبرایدریافتجوایزخودبهمدیریتارتباطات

بخشانتشاراتمراجعهفرمایند.

کدامیــکازمواردزیردلیــلاصلاحعملکرد 1
سوپاپها)تایمینگعملی(نیست؟

الف) بهتر روشن شدن موتور با استارت اولیه

ب) استفاده از اینرسی گاز در پرکردن بهتر سیلندر

ج) تخلیه بهتر سیلندر از دود در زمان تخلیه

د) کامل نشــدن هر مرحلــه در زمان حقیقی ۱8۰ 

درجه از گردش میل لنگ

چسبندگیسوپاپموجبکدامیکازموارد 2
زیرنمیشود؟

الف) سوختن و ترک خوردن لبه بشقابک سوپاپ

ب) افزایــش مصرف ســوخت و کاهش قدرت 

موتور

ج) ضعیف شدن و شکستن فنر سوپاپ

د)کاهش راندمان حجمی موتور و کشــیدن آتش 

به مانیفولد گاز

علتوجودفاصلهدردهانهرینگچیست؟ 3
الف) ایجاد حالت فنری در رینگ

ب) ایجاد محلی برای انبساط رینگ

ج) نصب آسان تر رینگ در شیار پیستون

د) نصب راحت تر پیستون در داخل سیلندر

برایجلوگیریازشکســتنفنرازکدامروش 4
زیراستفادهنمیشود؟

الف) استفاده از فنر رنگ شده

ب) استفاده از فنر با قطر پیچش مختلف

ج) استفاده از فنر با ضریب ارتجاعی زیادتر

د) به کار بردن کلاهک اصطکاکی یا خفه کن

کدامموردنمیتواندازدلایلسوختنسوپاپ 5
باشد؟

الف) رقیق بودن بیش از حد سوخت

ب) ضعیف بودن فنر سوپاپ

ج) هم مرکز نبودن سیت یا گیت

د) احتراق پیش از موقع

لقیزیادرینگدرشــیارپیســتونباعثبه 6
وجودآمدنچهعیبیدرموتورمیشود؟

الف) نفوذ کربن به شیار رینگ

ب) عبور دادن روغن به اتاق احتراق و نشــتی گاز 

به کارتر

ج) امکان بیرون آمدن آن از شیار

د) گرم شــدن بیش از حد و از دست رفتن حالت 

فنری رینگ

درهنگامکنترلپیستونکدامیکازمواردزیر 7
نیازبهبازبینیندارد؟
الف) ارتفاع پیستون

ب) محل گژن پین

ج) لقی رینگ در شیار پیستون

د) لقی پیستون در داخل سیلندر

بهچهدلیلدربعضیرینگهاازفنرانبساطی 8
استفادهمیشود؟

الف) برای جلوگیری از گیر کردن رینگ در شیار

ب) برای جلوگیری از انبساط پیستون

ج) برای ایجاد حالت فنری بیش تر در رینگ

د) برای جلوگیری از انبساط بیش از حد رینگ

برایشرکتدرمســابقهخودرویی،شماهمکارگرامی
میتوانیدپاســخســوالاتایــنمســابقهراازطریق
پیامرســانایتاباشماره09102296933برایماارسال
کنید.هرهفتهبهســهنفرازشــماعزیزانبهقیدقرعه

جوایزیتعلقمیگیرد.
یادآوریمیشــود،ذکرنامونــامخانوادگیومحلکار

همکاراندرانتهایپاسخهاضروریاست.

 مسابقه 
خودرویی

برندگان مسابقه قبل: 
علیقیامازمرکزحراست

هاشممرادیازمعاونتمالیواقتصادی
افسانهسلمانیازمعاونتسیستمها
پاسخ صحیح مسابقه هفته گذشته:

1(د2(ب3(الف4(ج5(ج6(د7(ب8(د

ان
دگ

برن
با 

سید کیوان کیا از مدیریت برنده سودوکو 
برنامه ریزی و کنترل تولید خودرو:
برگزاری این دست از مسابقه ها موجب 

بالا رفتن سطح اطلاعات فنی و خودرویی و 
توان فکری کارکنان می شود و جوایز آن هم 
انگیزه ما را بالا می برد. اگر سوالات مسابقه 

سخت نباشد، میزان مشارکت کارکنان 
بیش تر هم می شود. 

سید مصطفی حسینی 
از مرکز تحقیقات: 

از نوجوانی به حل جدول سودوکو علاقه 
داشتم چرا که میزان استرس را پایین 

می آورد، فکر را باز می کند و در واقع یک 
نوع ورزش فکری است. 

برنده مسابقه فنی
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کودک و نوجوان

چهشدبهورزشکردنعلاقهمندشدی؟
از وقتی که به خاطر دارم به ورزش کردن علاقه داشتم؛ مثلا اگر 
می دیدم مردم در پارک ها و فضای ســبز شهر ورزش می کنند، من 
هم دوست داشتم که همراه آن ها حرکات ورزشی انجام دهم. حتی 

آن حرکات را در خانه هم انجام می دادم. 
درخانوادهکسیبهصورتجدیبهورزشمیپردازد؟

پدرم مدت هاســت که به باشــگاه فوتبال مــی رود. مادرم هم 
چندماهی است که ورزش بدن سازی را آغاز کرده است. 

چهشدبهورزشووشوعلاقهمندشدی؟
با دیدن حرکات نمایشــی توسط یکی از دوستانم که مدتی بود 
این ورزش را آغاز کرده بود، من هم به این رشته علاقه پیدا کردم. 
درمــوردووشــوبرایخواننــدگاننشــریهکارآمدتوضیح

میدهی؟
ایــن ورزش رزمی یک بخش به اســم تالو کــه همان حرکات 
نمایشــی اســت دارد و یک بخش هم به اســم ســاندا که دفاع 
شــخصی و مبارزه ای است. برای انجام این ورزش باید تا حدی بر 
ژیمناســتیک هم تسلط داشت که ما آن را هم آموزش می بینیم و 

تمرین می کنیم. 
چندروزدرهفتهاینورزشرادرباشگاهانجاممیدهی؟
سه روز در هفته و هر روز یک ساعت و نیم تمرین می کنیم. 
ازمدالهاوموفقیتهاییکهبهدستآوردهایبرایمابگو.

یک ماه بعد از شروع این ورزش از طرف مربی ام به مسابقه های 
استانی معرفی شدم که با وجود این که تجربه شرکت در مسابقات 
را نداشــتم، توانستم در بخش ساندا )مبارزه) مقام اول را به دست 
بیاورم. شــش ماه بعد هم دومین مدالم را در مسابقات استانی در 

قسمت تالو و انجام حرکات نمایشی گرفتم. 
گویااخیراتوانستهایدررقابتهایکشوریهممقامخوبی

کسبکنی؟
بلــه. در این مســابقه ها که در مشــهد برگزار شــد، ۱۷ نفر از 
استان مان شــرکت کرده بودیم که ۱۳ نفرمان از شهر شیراز بودیم. 
من توانستم در این مسابقات به مقام اول در بخش ساندا )مبارزه) 

برسم. 
برایرسیدنبهمقاماولباچندنفرمبارزهکردی؟

من با ســه نفر مبارزه کردم. حریف هایم هم از شهرهای مشهد، 
یزد و اهواز بودند.

زمانیکهمسابقهمیدادیچهحسیداشتی؟
خب اولش نگران بودم، اما بعد از این که به زمین مســابقه وارد 
شدم انگار که استرس و نگرانی از من دور شد. برای حریف دوم و 

سوم هم دیگر می دانستم که چگونه باید مبارزه کنم. 

رقابت های مختلف موفق باشد. علاقــه این ورزش را ادامه می دهد و می تواند همچنان در فارس مقام نخســت را کسب کند. واقعا خوش حالم که با او بعد از مســابقات کشــوری باز هم توانســت در استان و چه در درس همیشه تلاش کرده و توانسته موفق باشد. هانیه دختر باهوش و بااستعدادی است. او چه در ورزش مریم زارع )مادر(:

ابوذر میرزایی)پدر(:

هانیه چه از نظر درســی و چه از نظر ورزشــی بسیار توانمند است 

و مــن خوش حالم که دخترم با همه توان خود برای رســیدن به 

خواسته هایش تلاش می کند. مهم ترین ویژگی هانیه خودباوری 

است. او دختری مصمم است و چنان چه وارد یک مسیری شود 

با پشتکار و تلاش حتما به مقصد می رسد.

هانیه،فرزندهمکارمانابوذرمیرزایی،شاغلدربخشتزیینات
یکســالنمونتاژایرانخودروفارس،متولد17بهمنسال
1391ودانشآموزکلاسپنجمدبستاناست.اوکهفرزنددوم
خانوادهاستبیشازدوسالاستکهبهورزشووشوعلاقهمند
شدهوآنرابهشکلیجدیادامهمیدهد.هانیهبعدازموفقیت
دررقابتهایاستانیامسالتوانستهمقاماولکشوریراکسب
کندوهمینموفقیتباعثشدهکهازسویفدراسیونووشوبه

عنواننخبهورزشیاستانفارسانتخابشود.
باهانیهدرمورداینورزش،مسابقاتیکهدرآنهاشرکت
کردهوآرزوهاوعلاقهمندیهایشگفتوگوکردیمکهدر

ادامهآنرامیخوانید.

عکس های باکیفیت از دلبندان تان را تا پایان وقت اداری روزهای سه شنبه هر هفته به همراه تصویر کارت شناسایی خودتان و شناسنامه کودک بچه ها جون تولدتون مبارک

به پیام رسان ایتا به شماره 09102296933 ارسال کنید. تماس تلفنی برای پی گیری : روزهای سه شنبه و چهارشنبه با شماره تلفن  28470

موقعیکهتوانســتیدرآخرینمســابقهبرندهشــویچه
احساسیداشتی؟

از این که توانسته بودم موفق باشم و به خوبی مبارزه کنم حس 
خوشــایندی داشــتم. مربی ام هم از خوش حالی مــرا در آغوش 

گرفت. 
نظــردیگراندرمورداینکهبهاینورزشعلاقهداریوآن

رادنبالمیکنیچیست؟
پدر و مادرم همیشــه مرا تشــویق و حمایــت می کنند و خیلی 
خوش حال شــدند که توانسته ام تا امروز در این رشته موفق باشم. 
خواهرم هم وقتی در مسابقات کشوری موفق شدم از خوش حالی 
اشــک می ریخت. دوســتانم، مادربزرگم و اقوامــی که خیلی این 
ورزش را نمی شناســند هم از من می خواهند که برایشــان توضیح 
بدهم و حتی دوست دارند حرکات نمایشی را برای آن ها اجرا کنم. 
دوســتدارمنظرمعلمهاودوســتانهمکلاسیاتراهم

بدانم.
مــن و دوســتانم در مدرســه ارتباط قوی و خوبــی داریم. من 
به خاطر مســابقه ها چند روزی مدرســه نبودم و وقتی دوســتانم 
فهمیدند که در مســابقات کشــوری توانســته ام اول شــوم خیلی 
خوش حال شــدند و حسابی مرا تشویق کردند و گفتند که ما به تو 
افتخــار می کنیم. مدیر و معلم های مدرســه ام هم تبریک گفتند و 

یک بنر هم نصب کردند. 
تابهحالدراینورزشآسیبدیدهای؟

نه. مربی ما همیشــه در تمرینات مراقب ماست. البته بیش تر 
آســیب ها وقتی است که در مبارزات ضربات به صورت باشد. ما تا 

۱۵ سالگی اجازه ضربه زدن به صورت را نداریم. 
بهجزورزشدروقتآزادتچهکارهایدیگریمیکنی؟
به کلاس  زبان می روم. فیلم می بینم و کتاب هم می خوانم. 

بیشترچهکتابهاییمیخوانی؟

بیش تــر کتاب های داســتانی و شــعر را دوســت دارم. چون 
می توانم بعد از خواندن داســتان آن را نقاشی کنم. بعضی وقت ها 
هــم از طرف مدرســه به ما مجله هایی می دهنــد که قبل از خواب 

داستان هایش را می خوانم. 
دوستداریدرآیندهچهشغلیداشتهباشی؟
دلم می خواهد بتوانم پزشک مغز و اعصاب بشوم. 

درمیاندرسهایتبهکدامیکبیشترعلاقهداری؟
من از اول دبســتان به درس ریاضی علاقه داشتم، اما فارسی و 
علوم را هم دوســت دارم. به نظرم با مدرسه رفتن و درس خواندن 
می توانیم چیزهایی را یاد بگیریم که برایمان ارزشمند است و موقع 

بزرگ شدن می توانیم از آن ها در زندگی استفاده کنیم. 
چهآرزوییبرایآیندهاتداری؟

اول این که بتوانم یک ورزش کار حرفه ای شوم و در مسابقه های 
جهانی خارج از کشــور هم مدال طلا به دست بیاورم. دیگر این که 

بتوانم در درس هایم موفق باشم. 
تابهحالایرانخودروراازنزدیکدیدهای؟

نه. فقط از جلوی شــرکت رد شده ام، اما خیلی دوست دارم آن 
را از نزدیک ببینم. 

چرا؟
چــون هم دلم می خواهد از نزدیک ببینــم پدرم در ایران خودرو 
چه کاری انجام می دهد و دیگر این که ببینم در این شرکت چگونه 

ماشین می سازند. 
بهنظرتوایرانخودروچهشکلیاست؟

به نظرم شرکت خیلی بزرگی اســت، چون ماشین های زیادی 
در آن جا می سازند. 

برایخانوادهایرانخودروچهآرزوییداری؟
من برای پدرم و همه کســانی که در ایران خودرو هســتند، آرزو 

می کنم که همیشه موفق و سلامت باشند. 
ازبیــنمحصــولاتایرانخــودروکدامرابیشتــرازبقیه

میپسندی؟
دنا را خیلی دوست دارم. 

ازچهکسانیمیخواهیتشکرکنی؟
از پدر و مادرم و مربی ام.

دوســتداریبههمسنوســالهایتکهگفتوگویمارا
میخوانندچهبگویی؟

حتما ورزش کنند. چون هم برای سلامتی شــان خوب اســت و 
هم می توانند با کمک ورزش سرحال تر و با انرژی تر درس بخوانند.
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شهریور

بــا یک برنامه ریزی دقیق و درســت هــم کارهایتان 

آســان تر پیش مــی رود و هم کم تر دچار خســتگی 

می شــوید. تقســیم کار و پرهیز از تکــرار کلید حل 

مشــکلات شماســت. بــا نتیجه گیری درســت از یــک اتفاق 

خواهید فهمید کــه چگونه می توان به موفقیت رســید. نظرات 

و خواســته های خود را طــوری برای دیگران تشــریح کنید که 

برایشان قابل درک باشد. این روزها باید از ریسک و خطا کردن 

پرهیز کنید. 

وعده مهمی به شــما داده شــده که به زودی عملی 

و دریچه هــای تازه ای از موفقیت به رویتان گشــوده 

خواهند شــد. موفقیت مالی که در انتظارتان اســت، 

راه های بسته زیادی را به رویتان می گشاید. دوره آرامی برایتان 

شــروع خواهد شــد و نگرانی هایتان از بیــن خواهد رفت. قدر 

نعمت هایی که خداوند به شــما ارزانی داشته را بدانید و بیش تر 

در کنار خانواده خود باشید. 

اگــر واقعا به کاری که می  خواهید انجام دهید، ایمان 

دارید مدام تحت تاثیــر حرف های منفی دیگران قرار 

نگیرید و با کســانی که شما را به انجام آن کار تشویق 

کرده اند مشــورت کنید. در محیط کار، حس مســوولیت پذیری 

شــما باعث می  شــود که از طرف مافوق تان، مسوولیت های دیگری به شما داده شود، آن ها را رد نکنید. 

سفرهای کوتاه باعث تغییر روحیه شما شده و حال و هوایتان را عوض می کند، از آن غافل نشوید.

به قدر ناشناســی کسانی که برایشــان مفید واقع بوده اید، توجه نکنید. انرژی تان را همچنان 

روی یک هدف متمرکز ســازید و خونســردی خود را حفظ کنید. تغییر و جا به جایی در این 

مقطع زمانی برای شــما مفید نیست. از بحث و جدل دوری کنید و بی جهت باعث دلخوری 

دیگران نشــوید. کمی قرار و آرام داشــته باشــید و در کارها عجله نکنید تا سر منزل آرامش راه چندانی 

نمانده است.

درگیر مســاله ای هستید که به طور ناخواسته بر زندگی شــما سایه افکنده و نگران تان کرده 

است، اما با اتخاذ سیاستی درست و گذشت زمان و البته با صبوری، مشکل برطرف می شود. 

شــما هم زود با دیگران جوش می خورید و هم زود از دیگران جدا می شــوید، این دوگانگی 

اخلاقی شــما را به تنهایی می کشاند، پس بیش تر مراقب باشــید. عزیزان تان را در اولویت قرار دهید و 

آزرده شان نکنید.

همــواره برای آشــتی پیش قدم شــوید و یادتان باشــد خوش رویــی و مهربانی کلید 

راه یابــی به دل هاســت. آن که نرمــی و محبت نشــان می دهد، ســرانجام به مقصود 

خواهد رســید. توســعه روابط دوســتانه رمز موفقیت شماســت. یک خبــر فوق العاده 

خــوب دریافــت می کنید. در راهی کــه در پیش گرفته اید موفق می شــوید و از نظر مالی ســود 

برد. خواهید  فراوانی 

در مســیری که بــه تازگی در پیــش گرفته اید دچار 

چالش هایــی خواهید شــد، ولی پا پس نکشــید و 

باتفکر و بدون عجله موانع را از ســر راه خود بردارید. 

در این راه می توانید از خانواده و دوستان نزدیک تان هم کمک 

بگیرید؛ مطمئن باشــید در نهایت، نتیجه  رضایت بخش خواهد 

بود. در همین مســیر پیشــنهادی خواهید داشت که شروعی 

برای پیروزی های شــما خواهد بود، فقط باید با احتیاط عمل 

کنید.

به شــدت نیــاز دارید کــه نقش تــان را در اجتماع 

پررنگ تــر کنید، امــا هنوز نمی دانید که کــدام راه را 

در پیش بگیرید. دوســت دارید احساســات تان را با 

دیگران در میان بگذارید، اما اگر ببینید که زمان مناســبی برای 

این کار نیســت ترجیح می دهید ساکت بمانید. متاسفانه اگر 

روابط تان را بــا دیگران کم کنید، ممکن اســت از نظر عاطفی 

صدمه ببینید. برای این که در مســیر درســت قرار بگیرید باید 

بین خواسته های قلبی و عقلی تان هماهنگی ایجاد کنید.

یکی از نزدیکان تان در مورد شــما مرتکب اشــتباهی 

شــده، ولی خجالت می  کشــد بیان کند، شما هم به 

رویش نیاورید و ســعی کنید روابط خود را با او مانند 

ســابق ادامه دهید. یادتان باشــد، گذشت بهتر از انتقام است. شما در کنار افرادی که دوست شان دارید 

می  توانید به موفقیت های چشــم گیری برســید؛ فقط باید از فرصت ها به بهترین شــکل استفاده کنید. 

موقعیت جدیدی در زندگی برایتان پیش خواهد آمد که تمام زندگی شما را تحت الشعاع قرار 

می  دهد. برای حضور در یک کار تیمی حاضر می شــوید و به همین خاطر تمام فکر و ذکر خود 

را معطوف آن کرده اید. با افراد مهمی رو به رو خواهید شــد که آینده شــغلی و اجتماعی شما را 

رقم خواهند زد. بعضی مواقع احســاس تنهایی می   کنید و حس می  کنید که به حمایت دیگران احتیاج 

دارید. در این مواقع لازم است کمی غرور خود را کنار زده و پا پیش بگذارید و به دوستان و خانواده خود 

نزدیک تر شوید. قدر سلامتی خود را بدانید و خداوند را به خاطر آن شاکر باشید.

گاهی اعتماد به نفس خود را از دست می دهید و این موضوع به شما لطمه می زند. گاهی آن 

قدر حســاس می شوید که هیچ کس جرات نمی کند حرف های خود را با شما در میان بگذارد. 

در مســیر کاری لازم اســت منعطف و با طمانینه رفتار کنید تا دیگران برای همکاری به سمت 

شــما جلب شوند. مطالعات خود را در زمینه های مختلف وسعت دهید. سرتان شلوغ خواهد شد و این 

مقدمه ای برای حرکت در مسیر دلخواه تان است.

از قدرت تصمیم گیری بالایی برخوردار هســتید و وقتی تصمیمی می گیرید زمین و زمان را به 

هم می دوزید تا به مقصودتان برســید، اما گاهی لجاجت بیش از حدتان به ضرر شــما خواهد 

بود. قلب بســیار مهربان ولی شکننده ای دارید، نقطه اتکایی در زندگی دارید که بیش از اندازه 

به آن وابسته اید و می توانید به واسطه آن از پس سختی ها برآیید.

روابط دوستانه خود 
را گسترش دهید

ناصرکاظمی
در ســال های اخیــر او را در مراســم و همایش هــای مختلف 
ایران خــودرو دیــده ام. مــردی خــوش رو و پرتلاش کــه در همان 

برخوردهای ابتدایی متوجه خونگرمی اش می شوی.
علــی عیوضــی از همکاران بخش تشــریفات معاونت توســعه 
منابع انســانی ایران خودرو اســت. می گوید: »اصالتا اهل روســتای 
قدیمی قلعه اصلانیان از توابع شهرســتان میانه در استان آذربایجان 
شــرقی هســتیم. پدرم در اواخر دهه چهل در ابتدای جوانی از این 
روستا و زادگاه خود مهاجرت کرد و ساکن شهر کرج شد و همان زمان 

هم در شرکت مینو استخدام شد.« 
علــی عیوضــی فرزند ارشــد خانــواده، متولد مهرماه ســال 
۵۷ شهرســتان کرج و دارای ســه بــرادر و یک خواهر اســت. او 
تحصیلاتش را در رشته علوم انسانی ادامه داده و مدتی بعد از اخذ 
دیپلم و پایان ســربازی وارد بازار کار می شود. ابتدا در یک شرکت 
قطعه ســازی در جاده مخصوص کرج کار می  کند، اما دوسال بعد 
و در ســال 8۲ با دیدن یک آگهی، به عنوان نیروی پیمانی جذب 
ایران خودرو شده و کارش را در شرکت از قسمت مدیریت پروژه ها 

آغاز می کند و در حال حاضر در قســمت تشریفات معاونت توسعه 
منابع انســانی مشــغول کار اســت. او قبل از ورود به ایران خودرو 
ازدواج کرده و دارای دو فرزند اســت؛ امیررضا ۲۱ ساله دانشجوی 
مهندســی برق دانشــگاه امام خمینی)ره) قزوین و مدرس زبان 
است و دخترش زهرا دانش آموز کلاس پنجم است که به موسیقی 
علاقه دارد و یادگیری ساز ســنتور را دنبال می کند. علی عیوضی، 
خدا را برای داشــتن خانواده گرم و صمیمی اش شاکر است و این 
جا فرصت را مغتنم می داند تا از همســرش برای سال ها همراهی 
با او در زندگی مشترک شان و همچنین مدیریت بخشی از زندگی 
قدردانی کند. می گوید: »همســرم بسیار به طبیعت علاقه دارد، به 
همین دلیل ســعی می کنیم که بتوانیم تجربه حضور خانوادگی در 
طبیعت را با ســفر داشــته باشیم.« ســفر به زادگاه پدری و بودن 
در طبیعــت زیبا و بکــر این منطقه از برنامه های هرســاله علی و 
خانواده اش اســت. همچنین مطالعــه کتب تاریخی و حل جدول 

از علایق اوست و سعی می کند در زمان آزاد خود به آن بپردازد. 
از او در خصــوص ارتباطــش با همــکاران می پرســم، می گوید: 
»خوش بختانــه در کنار رابطه کاری، دوســتی و همراهی خوبی بین 

علی عیوضی، از معاونت توسعه منابع انسانی: 

ایران خودرو
ما را مدیون خود کرده است

من و همکارانم جریــان دارد و به نظرم دلیل آن مدیریت خوب و 
در عین حال صمیمانه آقای حســن قیام است که توانسته فضای 
کاری ای را ایجاد کند که همکاران در نهایت دوستی و همراهی کنار 
یکدیگر مشغول کار باشند.« از او نظرش را در خصوص ایران خودرو 
می پرســم. می گوید: »شــرکت همه ما را مدیون خود کرده است. 
آن چه در طول این ســال ها دیده ام تعلق خاطر و تعصب سازمانی 
اســت که پرسنل نسبت به ایران خودرو دارند. همه ما حتی افرادی 
همچون من که سال های زیادی را به عنوان نیروی پیمانی در شرکت 
حضور داشتیم، توانستیم به لطف حقوق دریافتی  مان از ایران خودرو 
صاحب خانه و زندگی شویم و از این بابت من واقعا قدردان شرکت 
هستم و همیشه نسبت به شرکت و محصولاتش تعصب داشته و 
دارم.« او در ادامــه با خنده اضافه می کند: »من حتی به همکارانی 
که محصولات سایر شرکت ها را خریداری می کنند، انتقاد می کنم.« 
او که سال گذشته توانسته تبدیل وضعیت شود و از این بابت 
خداوند را شاکر اســت، معتقد است کار کردن به عنوان نیروی 
قراردادی امنیت خاطر شــغلی و حتی ذهنی به فرد می دهد که 
نتیجه آن می تواند برنامه ریزی و همچنین آینده نگری در زندگی 
شــخصی و خانوادگی پرسنل باشــد. از علی عیوضی می پرسم 
که به نظرش چه چیــزی در ارتقای عملکرد کلی ایران خودرو و 
موفقیت بیش ترش موثر خواهد بود، او معتقد اســت: »توجه 
به منابع انسانی تاثیر مستقیم و چشم گیری بر عملکرد پرسنل 
دارد. مساله ای که در طی زمان می توانیم شاهد اثرات مطلوب آن 
در خروجی شرکت که همان خودروهای تولیدی است، باشیم.« 
با وجود این که علی عیوضی چندسالی را تا زمان بازنشسته شدن 
دارد، اما در پایان گفت وگو از او در خصوص برنامه اش برای دوران 
بعد از بازنشستگی می پرسم که می گوید: »با توجه به تجربه هایی 
که کســب کرده ام دوســت دارم در آینده بتوانم در حوزه خدمات 

مراسم و همایش ها فعالیتم را ادامه دهم.« 

یکی از ما
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همهازخداییم،بهسویاوبازمیگردیم
در نهایت تاســف و تاثر باخبر شــدیم، همکارمانحسنحیدریازمعاونتتولیدخودرودار فانی را وداع کرده و دعوت حق را لبیک گفته 

 است. برای آن مرحوم از درگاه الهی، غفران و رحمت واسعه و برای خانواده گرامی شان و سایر همکاران  صبر جمیل مسالت داریم.

یاران 
آسمانی 

نشانی: تهران،کیلومتر14جادهمخصوصکرج)شهیدلشگری(،ورودی5ایرانخودرو،مدیریتارتباطاتو

اموربینالملل،بخشانتشارات-شماره مرکز پیامک: 30003033

صاحب امتیاز : گروهصنعتیایرانخودرو
مدیر مسوول: متینکاکویی
سردبیر: فاطمهلایقفرد

هفتهنامهداخلیگروهصنعتیایرانخودرو

 ارتباط بی واسطه 
کارکنان با مدیر عامل

ســامانهارتباطیمدیرعاملگروهصنعتیایرانخودروبهشمارهتلفن09102297110درفضایمجازیشاملپیامرسانهایسروش،بله،ایتا
وآی گپوهمچنینسیستم دریچهفعالاستوهمکارانگروهصنعتیمیتوانندازاینطریقبیواسطهبامدیرعاملخوددرارتباطباشند. صدای همکار

به مناسبت شهادت امام هادی )ع(

مراسم زیارت عاشورا برگزار می شود

مدیریت، بسیج و انجمن اسلامی کارکنان
مکان: خیابان مطهری، ساختمان معاونت مهندسی

سخنران:حجتالاسلاموالمسلمینروستاآزاد
مداح: کربلاییامیرمولایی

زمان: دوشنبه25دیماه1402ساعت:6:45تا8صبح

تعاونی اعتبار
جمعیازهمکاراندرتماسباصدایهمکارپرســیدهاند،چرا
بایدبرای200میلیونتومانوام،ســندخانهرارهنبگذاریم؟آیا
نمیشــوداینوامراازحقوقمانکمکنندتادیگردغدغهضامن

نداشتهباشیم؟
پاسختعاونیاعتبار:

ترهین ملک یکی از روش های تضمین وام اســت که می تواند 
جایگزین ســایر روش های ضمانت شود که صرفا با درخواست و 
رضایت درخواست کننده تسهیلات صورت می پذیرد. از طرفی کسر 

از حقوق بودن تسهیلات هیچ ارتباطی با اسناد تضامین ندارد. 

گروهــیازهمکاراندرتماسباماعنوانکردهاند،تعاونی
اعتبارنرخسودپلکانیبالای50میلیونتومانراهمهسالهپایین
میآوردواکنونبه14درصدرسیدهاست،درحالیکهبرایاعطای
وامبالاتریننرخســودراازکارکنانبههمراهکارمزدمیگیرد.این

تناقضچراوجوددارد؟
پاسختعاونیاعتبار:

در خصوص مقایســه سود سپرده ها با تسهیلات اعطایی نباید 
فقط یک محصول را مد نظر قرار داد، زیرا تعاونی اعتبار محصولات 
دیگری در ســبد خود قرار داده است که به آن ها سودی به مراتب 

بالاتر از سود پرداختی به تسهیلات پرداخت می کند.

کفش کار 
جمعیازهمکارانمونتاژیکدرتماسباماعنوانکردهاند،چند
نفریهستیمکهدرسالنمونتاژیکتاراشیفتA،سایزکفشمان
50استواینسایزکفشدرشــرکتوجودنداردودرصورتیکه
بخواهیمازبیرونازشرکتتهیهکنیم،هزینهخریدآنبرایمابسیار

سنگیناست.لطفاپیگیریکنید.
پاسخمدیریتپیشگیری،درمانورفاه:

در خصوص سایز کفش های غیر عرف با واحدهای پشتیبانی 
مذاکره و در حال رفع مشــکل هســتیم که در آینده بسیار نزدیک 

اطلاع رسانی لازم به همکاران متقاضی صورت خواهد پذیرفت. 

اعضای تحریریه: مهنازمیناوند،معصومهعبدیخان،احمدعبدداوودی
سرویس خبر:لیلاحسینی،شهریارعسگری،پریسامحمدپور

طراح گرافیک : سیدجعفرذهنی
عکس: هادیذهبی

مهلت ارسال تا
10 بهمن 1402

ایران خودرویی هاایران خودرویی ها
فراخوانفراخوان

هنریهنریجشنوارهجشنواره

قوانین:
 شرکت در این مسابقه برای کارکنان گروه صنعتی ایران خودرو و خانواده هایشان آزاد است.
 حداقل اندازه تصاویر آثار ارسالی در هر سه بخش باید 25۰۰ پیکسل در ضلع بزرگ باشد.
 از هرگونه ویرایش عکس که اصالت و رویکرد اسنادی آن را تحت تاثیر قرار دهد پرهیز شود.

 تعداد ارسال آثار برای شرکت در این مسابقه محدودیتی ندارد.
 شرکت کنندگان آثار خود را فقط از طریق پیام رسان ایتا به شماره

 ۰91۰2296933 ارسال کنند.

مدیریــت ارتباطــات در نظــر 
در  را  هنــری  جشــنواره  دارد 
ســه حوزه »عکس، کاریکاتور 
کارکنــان  بــرای  طراحــی«  و 
گــروه صنعتــی ایران خــودرو 
و خانواده هــای آنــان برگــزار 
می توانند  علاقه منــدان  کند. 
بــا ارســال آثــار خــود در این 

جشنواره شرکت کنند.

سوژه های مسابقه عکس:
 تکریم والدین )سوژه ویژه(

ایران خودرو؛ همسفر خانواده ایرانی
ایران خودرو؛ کار و زندگی

ایران خودرو؛ از دیروز تا امروز
سوژه های مسابقه طراحی)تک رنگ(:

ایران خودرو و محصولات سبز
سوژه  مسابقه کاریکاتور:

فرهنگ رانندگی

داوری و انتخاب آثار: 
دهم تا پانزدهم بهمن 14۰2

اعلام نتایج داوری آثار:
 22 بهمن 14۰2

همرا با 
جوایز نفیس


